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KLUBBENS LEDER
MG fyller 100 år i år.  Gratulerer! 
Når vi ser tilbake i tid virker ikke 100 år å være
for så lenge siden. Men tenker vi 100 år fram i
tid kan 100 år virke som en evighet. Vi må leve
i nuet og glede oss over det vi har, men tiden er
inne for å ta et kort tilbakeblikk. Vi har mye å
takke Cecil Kimber for. Han ble ansatt som ad-
ministrerende direktør for The Morris Garages
i 1922. Firmaet var eid av William Morris. 

Allerede 16. august 1923 solgte han en to-seter
med sportskarosseri fra en karosseribygger
i Oxford med navnet Raworth. Karosseriet ble
montert på et Morris chassi.

Resten er historie. En historie som vi kan følge
ganske nøyaktig da alt har skjedd i moderne
tid. I 1928 ble det oktagone merket registrert
som varemerke.

I tiden fra 1930 og framover
gikk utvikling i rasende

fart. 50 og 60-årene
var nok den mest
produktive peri-
oden både i pro-
duksjon og 
design.

Under alle år
virker det som om

de tenkte, fremtiden
kommer av seg selv,
fremskrittet ikke.

1904 skrev Knut Hamsun i et dikt - “om 100 år
er allting glemt”. Han skulle ha vist hvor feil
han tok. Over store deler av verden gleder
MG-eiere seg over sine biler. De skaper glede
og hygge for sine eiere. Så får det heller
dryppe litt olje og lukte litt bensin. Det er en
del av vår bilverden.

I jubileumsåret kjøres det mange spennende og
omfangsrike turer både nasjonalt og interna-
sjonalt. Det lages jakker, capser og grillmerker
med symboler på MG-100 år over hele Europa
og alle moderklubbene legger ned mye arbeid i
markeringer, Lenge leve MG!

Vi er midt i en kuldeperiode når dette skrives,
men mistrøst ikke. Snart kommer, som alltid,
bedre tider. Bruk tiden fram til våren kommer
for fullt, til å se over bilen din og gjør den klar
for sesongen. Mye av vedlikeholdsarbeidet du
utfører nå vil gi deg glede og trygghet på dine
turer til sommeren. Ta deg tid. Husk: Tid er 
bevegelse. Hadde alt stått i ro, så hadde mye
eldets seg og ingenting blitt forandret!

Alle ønskes en fantastisk vår med god
temperatur, fine turer og en lykkelig MG!

Safety fast!
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Vi jubler og jubilerer - og medlemmene
reiser med MGen sin gjennom Europa!
I desemberutgaven av bladet kunne vi
følge Tone og Espen til Portugal - en reise
på 401 mil i nyinnkjøpt MGB!

I dette “reisemagasinet” kan du lese om
Marit og Pers tur med MGB til Tyskland,
Østerrike og Nord-Italia,  hvor de tilbakela
366 mil. Ruth og Geir var på tur gjennom
Europa med sin MGA til et MG-treff i
Gabicce Mare i Italia - en tur på 570 mil
hvorav 170 mil med biltog. 

Skal dere på korte eller lange turer i år? Ta
bilder og send reiseartikkelen til redaktøren.

Feiring av MG 100 år starter i år. Mer om
MG-historien vil komme i de neste MG
Magasinene. MG med V8-motor feirer 50
år i år og MG TF feirer 70 år. Modell 14/28
er 100 år, MG L-Type Magna er 90 år. Det
er alltid noe å feire i vår spennende MG-
verden! 

MG TF 1953 - 1956 

MG V8-motor på plass i en MGB GT 

Redaktøren
ønsker alle
medlemmer
en flott kjøre-
sesong og
våre flotte
MG-damer
skal også i år
på tur alene!
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Det var her det startet. Tidlig kom bilinter-
essen sigende og her ble også ønske om å
reise og oppleve verden født. Med tråbil på
slutten av førtitallet og på telttur med
mamma og pappa fra tidlig femtitall.

Langt om lenge kom MGene i hus. Disse
ble og blir hyppig brukt til reiser rundt om i
Europa. Alle tre har vært på tur i det store
utland et utall av ganger. Fra tidlig på 2000-
tallet har vi årlig, og ofte flere ganger årlig,
både alene og sammen med andre, kjørt
turer rundt omkring i Europa. England,
Holland, Belgia, Tyskland, Østerrike, Italia,
Tsjekkia og Polen.

Det ble årlige turer til England så lenge
fergeforbindelsen var der. Først Stavanger-
Newcastle og deretter Esbjerg-Harwich. Da
også denne forbindelsen til England ble lagt
ned, sto kontinentet for tur. Utgangspunktet
for de fleste turene nedover i Europa har
vært fergen Oslo-Kiel.

En fantastisk opplevelse av en tur med den
”Lille Røde” gjorde vi for noen få år siden.
Målet var Venezia. Nå er det slik at vi ikke
bare har et reisemål, men at vi bruker god

tid på turen og legger opp til opplevelse
under veis. Det er ikke om å gjøre å komme
fort fram! Til å begynne med ble det noen
mil på de tyske autobahnene. Det er ikke
ofte vi benytter disse veiene, men av og til
føler vi at vi må!

Overnattet i Schwangau. En liten by i Bay-
ern. Den ligger ikke langt fra den noe større
byen Füssen og bare 1,5 km fra Hohens-
chwangau, en skikkelig turistfelle i tilknyt-
ning til Schloss Neuschwanstein og Schloss
Hohenschwangau. Fra Schwangau var det
ikke lange biten å kjøre inn i Østerrike,
gjennom Landeck og så inn i Italia og
Reschen-passet. 

Deretter sto Stelviopasset for tur. Stelvio-
passet er et fjellpass i Nord-Italia. Det er
med 2757 meter over havet, Alpenes tredje-
høyeste veipass (etter Col de la Bonette og
Col de l'Iseran, begge i Frankrike). Passet
forbinder Vinschgau i Syd-Tirol med
Bormio i Lombardia. 

Veien over Stelviopasset ble bygget mellom
1820 og 1826. Fremdeles består den bratte
østoppfarten av de samme 48 nummererte
hårnålssvingene (serpentinene). 

Stelviopasset er en av de mest spektakulære 
passene vi har kjørt opp, og man må bare la
seg imponere over naturen, fjellene, veien
og ikke minst alle de gærne syklistene som
sliter seg opp til toppen på “vanlige” sykler
full av opp-pakning. 

I motsetning til disse sliterene med puste-
vansker, var vår “Lille Røde” MGB upå-
virket av høyden. Nedoverturen via Bormio
og Tirano mot Como-sjøen gikk uten pro-
blemer tross flittig bruk av bremsene.
Luktet dog litt varmt av og til. 

Av Per Mügge  -  Foto Marit og Per Mügge
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Med      på tur i Europa

Neuschwanstein er et fantastisk slott i kommunen Schwangau. Det ble bygget på oppdrag fra kong Ludwig II
av Bayern, som også ble kalt ”Eventyrkongen”. Neuschwanstein er det mest berømte av slottene Ludwig II lot
bygge og en viktig turistattraksjon.

Passet  er oppkalt etter landsbyen Stilfs, som ligger
nordøst for passet. SUVen Alfa Romeo Stelvio fra
2017 er oppkalt etter passet.

Stelviopasset i Nord-Italia
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Comosjøen var noe for seg selv. Comosjøen
er kjent for sin skjønnhet og for sine vakre
omgivelser. Innsjøen har i mange år vært et
populært sted for aristokratiet og de velstå-
ende å slappe av. Og her var vi! I våre dager
er det fortsatt en del kjendiser som opp-
holder seg ved sjøen, noe som er med på å
øke turiststrømmen. Det er et stort antall
palasser med vakre parker, som Villa Olmo,
Villa del Balbianello, Villa Serbelloni og
Villa Carlotta. Kostnadene for noen villaer
overstiger 100 millioner euro, og det er ikke
lett å få øye på dem der de ligger i høyden
over innsjøen.

Fra den ene innsjøen til den andre.Via Ber-
gamo og Brescia til Gardasjøen. Den er den
største innsjøen i Italia. Ligger ganske langt
nord i landet, om lag halvveis mellom
Venezia og Milano. Gardasjøen ligger i et
fjellområde og ble dannet av isbreer under
den siste istiden. Provinsene rundt innsjøen
er Verona i sørøst, Brescia i sørvest og regi-
onen Trentino i nord. Innsjøen er en stor
turistdestinasjon med et utall små, pittore-
ske landsbyer, massevis av hotell og ferie-
steder på begge sider av sjøen. 

Fra Gardasjøen, Riva del Garda via Vicenza
og Padua til Venezia/Cavallino. Lido
Cavallino, en halvøy utenfor Venezia skulle
bli vårt tilholdssted et par dager. Vandring
på flotte sandstrender ut mot Adriaterhavet.
Og selvfølgelig et besøk inn til Venezia. Da
med båt ut fra Punta Sabioni, helt ute på
spissen av Lido del Cavallino. 

Venezia er kjent for de mange kanalene,
arkitekturen og historien. Den er hoved-
staden i provinsen Venezia i regionen Ven-
eto og har om lag 270 000 innbyggere.
Venezia blir også kaldt ”Dronningen av Ad-
riahavet”, ”Vannets by”, ”Bruenes by” og
”Lysets by”.

Byen strekker seg over 117 små øyer i den
myrlendte lagunen. Rundt 60 000 bor i den
historiske delen av byen (Centro storico),
176 000 i Terraferma (på fastlandet), og 
31 000 på andre øyer i lagunen. Republik-
ken Venezia var en mektig maritim stat som
varte i nesten tusen år. Den var utgangs-
posisjon for det fjerde korstoget og et viktig
handelssenter (silke, korn og krydder) og et
kunstsenter fra renessansen og fram til
slutten av 1600-tallet.

Farvel til Venezia og med den ”Lille Røde”
kjører vi gjennom Treviso, Belluno mot
Cortina d’Amprezzo. Dolomitene og
Falzarego-passet neste. Bratte fjellvegger
og spisse tinder kjennetegner dette fjel-
landskapet. 

Den ”Lille Røde” bringer oss ufortrødent
videre gjennom det nord-italienske fjell-
landskapet, Val Gardena, Bolzano, Merano
og opp mot Timmelsjoch, et høyt fjellpass
mellom Italia og Østerrike, beliggende i
2.474 meters høyde i Ötztal Alpene. Den
italienske benevnelsen er Passo del Rombo.

fortsettelse neste side >>>

Comosjøen i Lombardia - Italias tredje største innsjø etter Gardasjøen og Maggioresjøen. 

Gardasjøen ligger i et fjellområde og ble dannet av isbreer under den siste istiden. 

Også isen er en opplevelse i Venezia 
- på en av de mange broene over kanalene.

Noen av de mest kjente landemerkene i Venezia er
Dogepalasset, Ponte dei Sospiri- ”Sukkenes bro”,

Markusplassen og Markuskatedralen. 

MGBen trivdes også i det italienske fjellandskapet. 

“Sukkenes bro” bygget i 1597 - der fangene gikk 
fra forhørsrommet i Dogepalasset til fengselet. 

Markusplassen
i Venezia.
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Timmels Joch forbinder Ötztal-dalen i den
østeriske delstaten Tyrol med Passeier-
dalen i den italienske provinsen Syd Tyrol.
Passet kalles fremdeles ”den hemmelige
passasjen”, fordi passet tidligere ble benyttet
som smuglerrute mellom Italia og Øster-
rike. Veien over passet er stengt  i vinter-
halvåret. Så bærer det nedover mot Sölden
og Imst. I Imst blir vi et par dager for å 
overvære “Arlberg Classic Car Rally”.
Arlberg Classic Car Rally finner sted hvert
år i månedskifte juni-juli i område Arlberg i
Østerrike, Lech Zurs, Imst og St. Anton.

Starter i Lech og kjører rundt i fjellområdet
fra fredag til søndag. Dette rally tiltrekker
seg bilentusiaster fra fjern og nær. 140
klassiske biler fra mer enn 15 land deltok i
årets rally. Blant disse 40 førkrigs veteraner.
En herlig opplevelse.  Når sant skal sies,
var det faktisk 141 klassikere som var med
på en del av strekningen. Vi tillot oss nem-
lig å kjøre noen mil sammen med disse fan-
tastiske kjøretøyene. 

Berchtesgaden og ”Ørneredet” neste.
Etter en rask oljesjekk, var den “Lille
Røde” klar for nok en fantastisk kjøreopp-
levelse. Fra Imst til Innsbruck, via en liten
avstikker til Zugspitze og Mittenvwald, bar
det videre til Berchtesgaden.

Selvfølgelig måtte vi besøke Kehlsteinhaus,
eller, som det blir kalt: Ørneredet. Hitler
fikk Ørneredet i gave til sin 50 års dag i
1938. Ørneredet ligger flott til oppe på en
fjelltopp på 1834 meter over havet.
Det drives i dag en restaurant, så det er
mulig å få kjøpt seg noe å spise der oppe.
Det er en spesiell tur for å komme seg dit
opp. De siste 6 km av veien må en kjøre
med spesial-busser som går fra parkerings-
plassen og opp til inngangen hvert kvarter.
De kjører i kolonner på 3 til 8 busser, for
det er bare en møteplass hvor de kan pass-
ere den nedadgående kolonnen. Det finnes
også turstier slik at en kan gå opp. Oppe
ved inngangen går en 50 meter lang tunnel
inn i fjellet og en heis tar oss de siste 124
meterne opp til ”Ørneredet”. Huset og
veien dit opp er et imponerende byggverk.

Salzburg må ha en av de flotteste beliggen-
hetene i verden. Med Alpene som et bak-
teppe i sør, det grønne bølgende landskapet
i Bayern mot nord, ligger Salzburg klemt
inn mellom Østerrikes største borg Hohen-
salzburg og elven Salzach. Legg til Mozart,
barokk arkitektur, kulturbegivenheter,
shopping og kafeer og du har et av Mellom-
Europas mest spennende reisemål. “Arlberg Classic Car Rally” hvor 140 klassiske biler fra 15. land deltok. 

Fra “Ørneredet” er der en fantastisk utsikt over De Bayerske Alpene og langt inn i Østerike med 
byen Salzburg. Og dagstur til Sazburg ble det også anledning til. 

En 50 meter lang tunnel går fra inngangen til heisen
som bringer oss 124 meter opp til “Ørneredet”. . 

Utrolige dimensjoner på peisene i steinbygningen
som ble brukt av medlemmer av det nazistiske 

partiet til regjeringsmøter og sosiale treff. 

Mercedes 1929, SKKL.
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Superlativene som passer til denne byen er
mange. Vi tilbragte dagen i Salzburg og
fikk med oss det meste, slik som Hohen-
salzburg festning, Altstadt (Gamlebyen),
Mozarts fødested (museum) og Salzburg
Museum Schloss Mirabell. 

Det blir kanskje litt omfattende å nevne alle
de flotte og fantastiske byer og tettsteder
vår lille MG kjørte oss gjennom på veien
hjem fra Salzburg. Men et sted bør nevnes.
Goslar i Harz, Niedersachsen, Tyskland.
Goslar er litt av en by. Denne sjarmerende
byen med sine 1500 bindingsverkshus,
smale gater og stilige husdetaljer over alt,
tar nesten pusten fra oss. Selvfølgelig er
den på verdens kulturarvliste.Trivelig å
vandre  gatelangs i denne vakre byen.
Goslar har vært en gruveby i mer enn 
1000 år. Malmgruvene hvor det også ble
utvunnet sølv, har gjort byen til en viktig
historisk by i Tyskland.

Dette gjenspeiles i et fantastisk klokkespill
på markedsplassen. Klokken ett stillte vi på
markedsplassen men blikket rettet mot
Kämmergebäude ovenfor rådhuset. 
Ut av klokkespillet ruller Ridder Ramm,

som de mener det var han som fant Goslars
sølvåre. Med seg har han sine følgesvenner,
som i rolig tempo forteller om Goslars
gruvehistorie gjennom tidene, før de ruller
tilbake inn i huset og lukker dørene bak
seg. Alt til et fantastisk klokkespill. 

Fra Goslar Bringer den “Lille Røde” MGen
oss videre nordover i Tyskland til Kiel og
båten hjem. Turer som denne har vi hatt
flere av gjennom de siste tyve årene. Og
flere skal det forhåpentligvis bli. Sommer-
ens tur er planlagt til Nord-Italia og Dolom-
itene. Kanskje det kommer et lite reisebrev
derfra også.

Hva smaker vel bedre etter en glovarm dag i Goslar enn en kald...

Et fantastisk klokkespill på markedsplassen. 

Vi ankommer Kiel og tar båten hjem etter 
en fantastisk tur!

Vår rute fra Kiel gikk gjennom Tyskland
til Østerrike, Nord-Italia og Tyskland 

tilbake til Kiel hvor vi tok fergen 
hjem til Norge.

MGBen tilbakela 3.660 km tur retur Kiel.
Denne turen brukte vi tre uker på. 
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Anna Vindedal ble presentert i Dagens Næringsliv og her er 
intervjuet.

Jeg bryr meg lite om moderne biler, det er synd de er
så lite pene.

“Mitt kjøretøy” med Anna Vindedal og hennes MGB
GT. Anna Vindedal (27), bibliotek- og museumsvert i
Oslo, tok styring på britsport-klisjeen MGB GT og
gjorde den til sin.

Hvorfor du og denne småbøllete briten?
Jeg så en film da jeg var 14–15 år hvor Jim Morrison
kjørte denne biltypen. Jeg har lenge vært opptatt av
hardrock og biler fra 1960-tallet. Åse Kleveland i Saab
Sonett og de MG-kjørende jentene i Faster Pussycat er
også forbilder. For meg er MGen fra 1967 en referanse til
det året jeg liker aller best, 1967.

1967 er fryktelig lenge siden?
Jo, men etterpå er estetikk blitt dårligere. Det er en grunn
til at bevisste filmskapere bruker 1960-tallsbiler og -musikk
som rekvisitter. Jeg bryr meg lite om moderne biler, det er
synd de er så lite pene. Bilinteressen min stopper en gang
på 1970-tallet.

Fakta: MG MGB GT
Sportsbil bygget fra 1962 til 1980.
Levert med V4 og V8-motorer.
Engelsk sportsbilindustris største eksportsuksess. Bygget i
over 520.000 enheter.

Hvor går den beste turen med denne?
Fra Oslo hjem til Lærdal. Motoren låter litt hissig i opp-
overbakkene, men kjørefølelsen er smidig. Jeg er jo fra
Lærdal og har prøvd traktor, så jeg har noe å sammenligne
med.

Hva er din erfaring med engelsk bilkvalitet?
Folk som skal sitte på, lurer på om den kommer til å bryte
sammen på turen fordi den er en veteran. Sannheten er at
den har startet hver gang og gått helt fantastisk problem-
fritt.

Hva lukter bilen?
Gammelt. På en god måte. Litt som en eldre, spennende bok.

Hva slags kjørestil får du bak rattet på denne?
Innimellom kjører jeg litt som en eldre dame med vilje. Jeg
morer meg med å lene meg fremover mot rattet og sånt. Det
kler MG-en.

Hvem kjøpte slike MG-er da de var nye?
Gamle Youtube-filmer med trafikk fra London og andre
steder, viser at veldig mange ulike type mennesker kjørte
MG. Til og med dronning Elizabeth hadde en MG.

Hva har du alltid med i bilen?
Musikk fra 1967, og årene før og etter. Yndlingsbandet mitt
på tur er Black Sabbath.

Gjør bilen at folk blir vennlige eller misunnelige?
Gjør jeg en liten feil i trafikken, blir andre bilister hygge-
lige og slipper meg frem.

Hvordan er stemningen i det norske MG-miljøet?
Jeg observerte MG-klubben på tur og tenkte: “Åh, det ser
hyggelig ut, en sånn vil jeg også ha.” Selveste lederen i
klubben hjalp meg å finne dette gode eksemplaret.

Hvilken fremtid ser du for deg sammen med bilen?
Planen var å beholde den bare et år eller to. I innboksen
får jeg jevnlig spørsmål om salg, men nå er jeg blitt altfor
glad i den til å kvitte meg med den.

Hva synes du om at MG nå er kinesisk?
Politikk er et stort emne. Jeg synes det likevel alltid er kjekt
å møte folk med MG, også når det er en ny modell.

Er MGB GT verdens best åk?
Tja, min egentlig drømmebil er den langt større Jaguar E-
type. Denne er en god mellomting.

Min
Anna Vindedal, MGB GT 

Oslo-Lærdal

Fra Facebook-siden til Norsk MG Klubb hvor Ola forteller 
om hvordan han traff Anne og starten på hennes “MG-eventyr”.
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Ola forteller:
Jeg traff Anna første gang på Ekeberg markedet 
4. mai 2019. Hun var kledd i sort fra topp til tå og
hadde langt sort hår og så ut som en riktig
“hardrock”. Med stor selvtillit  gikk jeg bort og invi-
terte til samtale. Hun syntes MG var flotte biler og
jeg lurte henne til å prøvesitte Tore´s MGB. Jeg tok
et bilde av henne i bilen og spurte om jeg fikk sende
det til henne. Dermed fikk jeg telefonnummeret
hennes og kunne sende bildet. Hun svarte og skrev 
at hun ønsket seg en MGB GT og lurte på om jeg
kunne hjelpe henne. Og når unge damer ber om hjelp
er jeg ikke vanskelig å be.

Først inviterte jeg på en lang og hyggelig  kjøretur
den 17. juli 2019 med min MGB GT og så søkte jeg
rundt i markedet etter en bil som kunne passe henne
både i kvalitet og pris. Ting tar tid, men 27. juli 2020
reiste vi til Tor Gunnar Kaugerud i Fredrikstad som
hadde en MGB GT stående som skulle selges. Anna
og jeg dro på prøvetur rundt i Fredrikstadområdet og
det resulterte i at hun kjøpte bilen.

Jeg treffer Anna hver vår og høst sammen med en av
hennes venner. Hun har bilen sin på låven hos meg i
vinterlagring. Hun er en morsom og flott kontakt.
Hun er også medlem av NMGK. Frisk jente som
kjører hjem til Lærdal om sommeren og elsker bilen
sin.
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Av Geir Jørgensen

En reise gjennom Europa med MGA

Klokka var ikke mer enn 6.20, og jeg slo
øynene opp. Det var ennå 10 minutter til
vekkerklokka skulle ringe, men jeg så ingen
grunn til å vente på den. Forsiktig vekker
jeg kona, som vel egentlig allerede var
våken. Etter en rask dusj ble det tid til en
enkel frokost. Litt over klokka syv satt vi i
bilen, klar for første etappe på det som
skulle bli en reise gjennom store deler av
Europa i en MGA. Den første etappen kan
egentlig ikke kalles en skikkelig etappe.
Etter 8 minutter hadde vi lagt bak oss de 
2 kilometerene til Color Lines terminal i
Kristiansand. Billettene som viste at av-
gangen var kl. 8.00 var kjøpt inn allerede i
februar. På ferjekaia sto vi stilt opp i sol-
skinnet sammen med andre reisende. Vi var
allerede nesten halvveis i mai måned, og
sola står på denne tiden av året opp før folk
flest. Taket på bilen var pakket ned og i mi-
nuttene før vi fikk kjøre om bord snakket vi
om at vårt håp var at taket kunne forbli
nede på hele turen.

Målet for reisen var Gabicce Mare på Adri-
aterhavskysten i Italia der vi var påmeldt til
“MG by the Sea 2022”, et arrangement
som har vært gjennomført med ujevne
mellomrom helt tilbake fra 90-tallet. Vi
hadde beregnet god tid og la opp til å unngå
motorveier og kun kjøre småveier. Etter
planen skulle vi ta fergen tilbake til Norge
om 26 dager. 

Vi rigget oss i salongen på fergen, og traff
en vennefamilie på tre generasjoner som
var på vei til Legoland. Så bar det sydover i

Danmark på diverse små Marguerit-veier
og overnatting i Haderslev syd på Jylland. 

Bilen vi kjørte er en 1956 MGA. Før av-
reise ble kritiske sikkerhetspunkter kon-
trollert, olje byttet og kjøretøyet polert.
Uken før avgang ble det gjennomført en
prøvepakking. Selv uten reservehjul var det
ikke mulig å få plass til alt. Et minimum av
verktøy og deler måtte være med. Harde
prioriteringer ble gjort. Alt ble pakket på
nytt og denne gangen gikk det bedre og
bagasjerommet lot seg lukke. 

Autozug
Neste dag var målet Hamburg, der vi etter
planen skulle sette bilen på biltoget, eller
Autozug. Toget skulle ikke gå før klokken
ti på kvelden, så vi hadde rikelig med tid
også denne dagen til å velge småveier.
Turen gjennom Schleswig-Holstein ble en
flott opplevelse med åpne enger, små lands-
byer og torg. På vei sydover gjennom lands-
bygda, sto det plutselig et skilt om at veien
var stengt noe kilometer lenger framme. Vi
hadde en bil foran oss som fortsatte, og vi
fulgte derfor på i den tro at underteksten på
skiltet antakelig sa at stengningen ikke
gjaldt oss, eller i dag, eller kanskje ikke i
det hele tatt. Bilen foran tok av på en liten
grusvei, og vi fortsatte rett fram. Etter kort
tid kom vi til en veisperring med store be-
tongblokker. Hva gjør man da, jo man
kjører tilbake til grusveien der den andre
bilen tok av, og håper at dette er en lokal
person som vet hvordan man kommer vid-
ere. Grusveien ender på et tun på en bonde-
gård. Her står sjåføren og snakket med
bonden. Jeg forsøker meg på engelsk og
forklarer at vi er på vei sydover og lurer på
hvor vi bør kjøre. Det virket ikke som
verken boden eller sjåføren av den fremm-
ede bilen forstod et ord av det jeg sa, men
de var veldig opptatt av å ha fått en MGA
inn på tunet. Jeg hiver meg så ut på dypt
vann, i hodet samler jeg sammen alt jeg har
lært av tysk gjennom å ha sett mye Derrick
på 80-tallet. På sett og vis klarer vi å etabl-
ere forståelse for både bil, reiserute og for-
mål med turen. Etter noen minutter må vi
videre, og bonden sier “Ich habe ein Loch
in der Hecke”, “jeg har et hull i hekken”.

Han gestikulerer så at vi skal kjøre over
plenen hans, gjennom hagen og forbi huset.
Vi kjører da langs en høy kraftig hekk, og
plutselig ser vi et hull på høyre side,
akkurat stort nok til en MGA. Vi smyger
oss gjennom, og befinner oss plutselig på
en asfaltert vei med 100 km/t som farts-
grense. Fornøyde fortsetter vi mot Ham-
burg samtidig som vi snakker om at slikt
opplever man kun i MG.

Tidlig på kvelden ankom vil Autozug ter-
minalen, og fikk stilt opp bilen i rett felt for
ombordkjøring på toget til München, før
bilen ble kjørt på og stroppet fast. Med tysk
presisjon ble vi henvist til vogn 221, sove-
kupe 5 og sengeplass 54 og 56. Kupeen er
beregnet for 5 personer, og vi havnet der
sammen med et hyggelig tyskt par som
kjørte en Morgan. De skulle treffe andre
biler i Bayern og kjøre en ukestur i Alpene. 
Vi har tatt biltoget mange ganger tidligere,
men dette var første gangen med veteranbil.
Typisk reisende med biltoget er:
• Godt voksne med en nyere dyr bil som ønsker
å kjøre egen bil på ferie framfor å leie

• Barnefamilier med fullastede biler som må
kjøre egen bil på ferie for å få med seg alt

• Motorsyklister i grupper som ikke ønsker å 
bruke ferien på tyske Autobahn i kø

• …og sånne som oss som kjører veteranbil 

De som har forventning til komfort og ser-
vice på biltoget vil nok bli skuffet. Reisen
fra Hamburg til München tar 11 timer, og
målet er å få så mye søvn som mulig. Seng-
ene er for små i alle retninger. For meg på
186 cm er de litt for korte, de er så smale at
man er bekymret for å falle ned når man
snur seg, og madrassen er definitiv for tynn
til at man får en behagelig natt. 

Samtidig er stemningen god, alle skal på
ferie eller har vært på ferie. Tanken på at vi
beveger oss sydover mens man sitter og ser
utover landskapet og slapper av er fortreffe-
lig, og så er det så mange hyggelige med-
passasjerer å snakke med. 

Bilen er klar for avreise fra Hamburg med Autozug. 

Utfordringer med å pakke en MGA for 2 personer i
26 dager. Etter prøvepakking og ompakking ble det

til slutt plass til det mest nødvendige.

En “pakkemester” i arbeid. 
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Over Alpene
Neste morgen kl. 8.09 ankommer toget
München Öst, vi tar med oss vårt pikkpakk
og står på perrongen og venter på at vogn-
ene med kjøretøyene skal kobles til en av-
kjøringsrampe. Da kjenner vi for første
gang varmen vi er kommet for. Selv så tid-
lig på morgenen var det godt over 20
grader, sol fra skyfri himmel, og en perfekt
dag for å bevege oss opp i høyden over Alp-
ene. Vi ønsket våre Morgan-venner lykke til
og god tur videre, før vi la ut på Bayerske
småveier sydover. Målet for dagen var å
passere Alpene og overnatte i den Øster-
rikske byen Heiligenblut. Planen var å kjøre
over et av de høye alpepassene ved Gross-
glockner. Det var ingen selvfølge selv nå i
midten av mai måned, at dette alpepasset
var åpent. Da vi kjørte gjennom Danmark
hadde vi sett at det var stengt pga. snøstorm.
Gode nettsider gav oppdatert informasjon
og status var “åpent for alle kjøretøy, med
fare for tåke og noe yr”. Vi la etter hvert
bak oss lavlandet. Terrenget ble mer norskt
i form av fjell og daler. Her måtte vi legge
inn en wienersnitsel til lunsj. Vi stoppet på
en fantastisk Biergarten med utsikt over
den grønne dalen. Når vi satt der og nøt
solen på terrassen, tenkte vi på at nå har vi
det i grunnen ganske greit. Da vi kom til-
bake til bilen, var det en liten folkesamling
rundt den. Det ble diskutert hva slags bil
dette var, og hvor den var fra. Norske 
K-skilt var det ingen som kjente til, og 
N-merket virket noe underlig. “Kom dere
virkelig helt fra Norwegen, i den bilen”?

Oppstigningen til selve alpepasset er vold-
som. Kjøreveien er på 2.571 moh. på det
høyeste, og veien opp snirkler seg i hårnåls-
sving etter hårnålssving oppover fjellsiden.
Det viktigste instrumentet i bilen var
temperaturmåleren. Co-driveren fikk også
beskjed om å følge med på denne, siden
bilen ikke er utstyrt med noe ekstra elek-
trisk vifte. I 1. og 2. gir klatrer både bil og
temperatur oppover. En og annen utålmodig
motorsyklist suser forbi. Når man tenker at
nå må vi vel snart være oppe, og man
kommer over en topp, åpner det seg kun
nye fjellsider og mer stigning. Når vi ende-
lig kunne svinge inn på Edelveissspitze,
kunne vi konstatere at radiator, vifte og
kjøling hadde bestått “den store mann-

domsprøven”. Bilen fikk stå med panseret
åpent til lufting mens vi strakk litt på bena
og beskuet de majestetiske fjelltoppene.
Selve Grossglockner, som har gitt sitt navn
til fjellpasset, troner øverst med sine 3.798
moh. Meteorologen hadde rett og vi fikk
både tåke og yr, men også nok blå himmel
til at vi fikk se den voldsomme naturen. 

Nedstigningen satte andre deler av kjøre-
tøyet på prøve; bremsene. Vel vitende om at
bilen kun har et en-krets bremsesystem, er
man bevisst bremsene spesielt i forhold til
preventivt vedlikehold. En del av forbered-
elsene for turen var skifte av bremsevæske,
en øvelse som ingen av oss veteranentusi-
aster kan minnes om for ofte. Etterhvert
som høydemetrene minsker, øker også
temperaturen og solen varmer etter hvert
ganske godt. Bokstavelig talt i en sving i ei
stupbratt fjellside, ligger byen Heiligenblut.
En fantastisk alpelandsby med et knippe
hoteller og restauranter. Byens kirke har
vært et hvalfartssted gjennom århundrene
og er vel verdt et besøk. Her fant vi et ledig
hotell og fikk rigget oss til for natten.
MGen bar preg av å ha vært på veien i flere
dager, og var også ganske skitten etter tog-
reisen. Siden “bøtte og klut” ikke var del av
mitt tyske ordforråd, forsøkte vi med mer
teatralske fakter. Avvisningen var kontant:
“verboten”. Vi var ikke klar over at det
sydover i Europa er forbud mot å vaske
biler utenfor områder der avrenning av mil-
jøgifter samles opp. Vi vinket med oss hot-
elleieren ut slik at han kunne se hvor stort
behovet for en bilvask var. Da lysnet han
opp, fant fram bøtte og klut til oss og ge-
leidet oss rundt til sin egen bakgård der vi
kunne vaske bilen uten å risikere problemer
med det lokale Polizei. MGen skinte nå
som en sol igjen, og hotelleieren insisterte
på at vi måtte parkere i hans private garasje.
Godt fornøyd med tilbudet takket vi ja.

Neste morgen kjørte vi fram MGen og
pakket om bagasjen før avreise. I det olje-
nivået ble kontrollert kom politiet og
stoppet. Jeg tenkte først på gårsdagens lov-
brudd med bilvask i det fri. Planen var å 
spille dum og kun snakke norsk. Bekym-
ringen var imidlertid unødvendig. Kon-
stabelen var bare interessert i å ta MGen i
nærmere øyesyn. Han snakket dessuten

selv kun den lokale tyske dialekten, og var
komplett umulig å forstå. Vi hadde likevel
en god dialog på et høyere plan der ingen
av oss forstod ordene men begge forstod
innholdet. I tillegg til selve bilen ble også
motorrom og understell besiktiget før han
ønsket oss god tur videre. Jeg antar i alle
fall at det var det han gjorde. 

Lago di Garda
Denne dagen skulle vi ned fra fjellene og
ende ved Gardasjøen, eller Lago di Garda i
Italia. Turen går da blant annet gjennom
Dolomittene, et fantastisk fjellområde med
en uendelighet av MG-veier. Nå hadde vi
også perfekt temperatur med ca. 25 grader.
Igjen valgte vi mindre veier og unngikk
Autostradaen. Mange av veiene er både
svingete og smale. Denne delen av Italia
har mye fjell og minnet om det norske Vest-
landet med unntak av fjordene og tempera-
turen. På vei sydover langs den vakre
Gardasjøen, hadde vi stupbratt fjell på
høyresiden, og sjøen på venstresiden. Det
var da vi så den, en identisk Ash green
MGA, lik vår egen, på italienske skilt. Den
hadde klemt seg inn i en liten lomme ved
veien, ikke stor nok til mer enn en bil. Vi
kunne ikke stoppe uten å hindre all trafikk,
og rakk derfor kun å veksle et par ord. Den
italienske føreren sa “kaput” og slo ut med
armene. Vi fulgte opp og slo ut med armene
på sydeuropeisk vis og formidlet slik vår
medfølelse, før vi måtte kjøre videre pga
utålmodige bilister bak oss. Vi håpet å
treffe på bilen igjen, men gjorde dessverre
ikke det. 

Dette ble en dag med relativt mye kjøring,
for vi ville fram til Gargnano der vi hadde
booket for tre netter. Bilen skulle få hvile
og vi skulle nyte italiensk mat, natur og
folkeliv. Også her ble vi invitert til å park-
ere i lukket garasje. Nå var vi for alvor i
“syden” med palmer og uteservering. Her
fikk vi også turens første bad. En fantastisk
følelse etter 4-5 timer i åpen bil gjennom
den italienske landsbygda. Det var nå lagt
inn en “rolig uke”. Vi beveget oss ikke
langt mellom hver overnatting, og hadde
flere netter på samme sted. MGen fikk
hvile, det samme fikk vi. 

>>> fortsetter

Et av de høye alpepassene ved Grossglockner. På 2.571 moh får bil og motor kjølt seg ned. Lago di Garda - Palmer og MGAen kler hverandre. 
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Nå nærmet det seg eventet vi hadde som
mål, “MG by the Sea” i Gabicce Mare. Vi
kjørte gjennom et vindistrikt med vinranker
på begge sider så langt øyet kunne se. Her
måtte det da være mulig å finne en vingård
som kunne servere en matbit? Første forsøk
ble mislykket i forhold til servering, men
svært vellykket i forhold til omgivelsene,
en gammel vingård av den typen man tror
kun eksisterer som kulisser i filmer. Siden
de ikke hadde servering, snudde vi og
kjørte ut på hovedveien igjen, skjønt noen
hovedvei var det egentlig ikke. Veien fulgte
kurvene i terrenget og sneglet seg gjennom
landskapet. På andre forsøket gikk det
bedre med tanke på bevertning. Vi rigget
oss til i vingårdens lille restaurant og for-
ventet å bli presentert en meny med en
variasjon over de lokale tilbudene. Vi fikk
spørsmål om vi ville ha tomatbasert eller
spinatbasert risotto. Vi var havnet hos den
lokale produsenten av risotto, vin og
grappa. Menyen var en treretters basert på
lokalt produserte varer. Vin var inkludert i
det volumet bordet måtte ønske, og prisen
var svært hyggelig. Vi hadde noen kilo-
meter igjen med kjøring, så konsumet av
vin betydelig redusert. Risottoen derimot
forsynte vi oss grovt av. Mellom forretten
og hovedretten ble vi invitert inn i produk-
sjonslokalene. Dette var store beholdere i
rustfritt stål. Vår guide, som også var vår
servitør, fortalte engasjert om prosessene,
og produktene. Vi ble også anbefalt å ta
turen innom vingårdens utsalg før vi dro.
Han kunne opplyse om at det var mye rime-
ligere med vin dersom vi hadde med egne
20-liters dunker. Noen ganger er ikke en
liten MGA det mest praktiske kjøretøyet,
og vi måtte nøye oss med svært begrensede
volum. 

MG by the Sea
Vi hadde sett noen videoer på Youtube av
tidligere års arrangementer. Utover dette
visste vi ikke mye om hva vi skulle være
med på. Vi forventet at tettheten av MGer
ville øke betydelig ettersom vi nærmet oss
Gabicce Mare. Vi så ikke en eneste MG, og
da vi kjørte inn i byen ble vi kun møtt av et
banner over hovedgata som ønsket vel-
kommen til arrangementet. Så var vi i alle
fall kommer fram til rett sted. Vi fikk re-
gistrert oss og hilst på Letizia og Roberto
som jeg hadde mailet med siden februar. Vi
ble godt tatt imot og anvist hotellet vi skulle
bo på gjennom hele uken. Vi ble overrasket
over at det kun var 20 biler påmeldt, men
satte fort pris på dette siden vi da fikk god
anledning til å bli kjent med alle deltakerne.
I tillegg til oss, var det en bil fra Finland, en
danske, et par briter, et knippe tyskere, øst-
errikere og sveitsere, og så en bil fra Belgia. 

Hotellet hadde adresse Via Panoramica og
lå rett ved stranden, og vi ble plassert i et
rom med “full beach view”. Fantastisk! Her
ble vi svært godt tatt vare på. Det var full-
pensjon og maten kunne det blitt skrevet en
hel bok om. Det gjaldt i grunnen alt av mat
vi fikk servert i løpet av denne uken. Man
vet at man er på et bra hotell når hovmest-
eren husker deg med navn og kommer
diskret bort med middagsmenyen under
frokosten slik at vi fikk velge forrett,
hovedrett og dessert som skulle nytes etter
dagens kjøretur. MG-folk har det bra. 

Etter frokost var det samling for felles opp-
start ved Campo Quadro, og vi fikk hilst på
de deltakerne vi ikke hadde truffet kvelden
før. I tillegg til samlingen med MGer, var
det også et relativt stort oppbud av Polizia
Stradale, eller Trafikkpolitiet. To politibiler
og hele åtte politimotorsykler. En av politi-
ene på motorsykkel kom bort og present-
erte seg som Frederico. Han var en del av
korpset som skulle følge oss hele uken og
sørge for at vi kom trygt fram der vi skulle.
Vi ble etter hvert godt kjent med han. 

Den fremste politibilen satte på sirenen et
kort øyeblikk. Det betød avgang om 1 mi-
nutt. Så kjørte kolonnen ut og vi oppdaget
raskt at politisyklene var der for å stoppe all
annen trafikk. Vi holdt jevn fart gjennom
rundkjøringer, forbi trafikklys, ut på for-
kjørsveier og inn på torg der det egentlig
ikke er lov for biler. I løpet av denne uken
hadde vi bokstavelig talt forkjørsrett over-
alt. I hver eneste rundkjøring var det 2-3
politisykler som stoppet annen trafikk slik
at vi fikk slippe gjennom uhindret som
samlet gruppe. I byene vi kjørte gjennom
hadde de i tillegg forsterkninger fra det 
lokale politiet. 

Etter noen timers kjøring kom vi fram til
dagens reisemål, Cantiano, en landsby oppe
i høyden, litt inn fra kysten. Her ble vi an-
vist parkeringsplass på torvet før vi fikk
omvisning i byen med prøvesmaking av
lokale spesialiteter. Etter en god pause ble

vi geleidet videre til “Tenetra”, restauranten
der vi skulle spise lunsj. Dette var et totalt
fantastisk måltid med fire retter. Det ble
også servert store mengder vin til måltidet,
en tradisjon som virket svært fremmed for
en nordboer i og med at vi tross alt skulle
kjøre hjem igjen etter lunsj. 

Polizia Stradale ble en integrert del av
gruppen og la på ingen måte noen demper
på festlighetene. Frederico viste seg å være
en skikkelig morroklump som sørget for
svært god stemning. Etter et stopp på 2-3
timer, satte vi oss i bilene igjen og via en
noe annen rute vendte vi tilbake til kysten,
hotellet og etter hvert middag. Hver dag var
i prinsippet lik, men likevel svært ulik med
nye veier, landsbyer og restauranter.

Gabicce Mare - hotellrom med “full beach view”.

Polizia Stradale fulgte oss hele uka, og sørget for at gruppen forble samlet. Fra venstre: Frederico, Ruth og Geir. 

Polizia Stradale - Vi ble godt ivaretatt av 
trafikkpolitiet som fulgte oss hele uken. 
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Den Belgiske bilen
Allerede første dag dro vi kjensel på en bil
vi hadde sett før. Bilen gikk på belgiske
skilt, og eiere var Serge og Vanessa. Bilen
var tidligere registrert på norske skilt og ble
i sin tid restaurert av Are Wang, samme Are
som også bygde vår MGA som sto ferdig i
2009. Bilen fikk av Are navnet “Black
Lady”, et navn den bærer godt. 

Vi ble godt kjent med Serge og Vanessa og
inviterte dem til Norge på Norsk MG Treff i
Sogndal i august. Til vår store overraskelse
takket de ja til invitasjonen til tross for ad-
varsler om lunefullt norsk vestlandsvær og
en betydelig enklere standard enn hotellene
i Gabicce Mare. De som deltok på treffet i
Sogndal traff både bil, fører og codriver der.
Denne turen ble en stor suksess for belgi-
erne, men det er en annen historie. 

Det er ikke alltid enkelt å time alle behov i
forhold til avreisetid. En av morgenene vi
sto oppstilt på Campo Quadro, klar for nok
en nydelig dag på italienske bakveier,
meldte det seg et presserende behov av den
typen som ikke bare kan utsettes. Jeg måtte
gjennomføre et besøk i “det lille huset”, og
mens jeg satt der hørte jeg sirenen som 
indikerte snarlig avgang. Siden det ikke var
et alternativ å avslutte en halvferdig jobb,
endte det med at vi kom av gårde noen få
øyeblikk etter de andre. Frederico hadde
oppfattet situasjonen og ventet på oss. Han
kjører så opp på siden av oss og indikerer at
vi skal følge han. Med blålys og sirener
legger vi oss så ut i motgående kjørefelt og
drar forbi andre trafikanter, på feil side av
et par rundkjøringer før vi tar igjen de
andre og finner vår plass i kolonnen. Fred-
erico smiler til meg og roper, “don’t do that
again”. 

Innsbruck
Etter en uke med veldig mye mat og flotte
turer på plasser man antakelig ikke hadde
funnet på egenhånd, var årets “MG by the
Sea” over. De fleste reiste hjemover, noe
via motorveier for å rekke jobb og annet
som ventet, og noen, slik som oss, på små-
veier sakte i en eller annen retning. Det var 

nå betydelig mer trafikk på veiene og vi 
merket også på hotell- og restaurantpriser at
sommersesongen hadde begynt. Vi hadde
planlagt å ta biltoget fra Verona til Ham-
burg, men fikk melding om at Verona som
destinasjon for biltoget var kansellert for
hele sommersesongen 2022. Da hjelper det
ikke om man har aldri så mye billett. Vi
fikk tilbud om noen euro i refusjon mot å
bytte til avreise fra Innsbruck i Østerrike.
For oss kunne dette passe bra. Vi hadde
fortsatt hele fem dager på å komme oss fra
Gabicce Mare til Innsbruck. Vi la opp turen
via den gamle veien over Brennerpasset. På
vei nordover fulgte vi parallelt med Auto-
stradaen der trafikken tidvis sto “bumper to
bumper” sydover. Tydelig at sommerse-
songen nå for alvor hadde begynt og at
mange ville sydover. Vi derimot kjørte mot
trafikken og hadde en flott tur i solskinnet.

I Innsbruck rigget vi oss ved påkjørings-
rampen for toget og kom i snakk med to
tyskere med 70-talls Porsche 911. Originale
racingbiler som hadde vært på en rundtur i
Alpene. På samme toget skulle bl.a. også en
gruppe trøndere på MC-tur, en dansk fam-
ilie med fire viltre småbarn som var i ferd
med å avslutte sin ferie. På reisen delte vi
togkupe med to pensjonister fra Hamburg
som hadde vært på sykkeltur i Østerrike.
En underlig samling mennesker altså, og
med oss i tillegg ble det ikke mindre under-
lig. Det å treffe totalt fremmede mennesker
slik noen timer, kun med det ene til felles at
man reiser fra A til B, er både interessant og
lærerikt. Alle utnytter egne muligheter til å
nyte livet på sin måte, og det finnes ikke
noe som er bedre eller mer riktig enn noe
annet. Det viktigste er at man gjør det, og
ikke bare tenker at man en dag skal gjøre
det. For oss nærmet nå reisen seg slutten.
Ved ankomst Hamburg viste kalenderen nå
tidlig juni, og sommeren var kommet for
fullt også lenger nord. Med utsiktene til en
forhåpentligvis lang og varm sommer i
Norge, var i grunnen alt ganske godt.

>>> fortsetter

Stopp i en av de mange landsbyene vi besøkte. 

To søstre. To biler bygget av Are Wang treffes igjen. 
1956 MGA Ash Green og 1959 MGA “Black Lady”.

Mange hyggelige lunsjstopp. 

Klar for avreise fra Chioggia.
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Pinsefesten
Kjøreruten fra Hamburg og nordover ble
lagt ut til vesterhavet. Igjen hadde vi lagt
inn en overnatting syd i Danmark for å
sikre at vi hadde god tid for å rekke fergen.
På smale tyske landeveier, ble det plutselig
veldig mye parkerte biler langs veien. Det
ble bare tettere og tettere med biler før det
plutselig var bom stopp og vi var kommet
til et tivoli med parader og kortesjer. Alt det
som var av lokale traktorer og lastebiler så
ut til å være pyntet til fest. Det må ha vært
flere tusen mennesker til stede som full-
stendig blokkerte alt av veier. Vi gjorde det
eneste fornuftige, parkerte MGen midt i
veien - det var jo helt fullt langs alt av
grøftekanter - og ble med på festen. Vi
spurte en gruppe hva vi feiret, og av en
eldre bebartet tysker, som var svært munter
for anledningen, fikk vi forklaringen:
“Pfingsten” - Pinsefest. Dette gikk 17. mai
en høy gang, og man kunne ane at under-
trykt festglede gjennom koronaen nå skulle
få fullt utløp. Etter en liten time så vi antyd-
ning til mulighet for å komme oss gjennom
festlighetene. MGen ble vel bare oppfattet
som en del av begivenhetene der vi snirklet
oss gjennom et par kilometer med folkefest.   

Nøkkelen
Vi hadde nå tilbakelagt flere tusen kilo-
meter, uten noen komplikasjoner med
kjøretøyet. Ved grensen mellom Tyskland
og Danmark, helt vest mot storhavet ligger
“Den Gamle Grænsekro”. Det var på tide
med en matbit, og det ble servert helt ferske
asparges. Både omgivelsene og maten var
nydelig. Ved avreise var bilnøkkelen ikke å
oppdrive. Det ble lett “overalt”. Andre
gjester engasjerte seg også i letingen, men
til ingen nytte. Jeg har alltid hatt en reserve-
nøkkel stripset fast på et skult sted i motor-
rommet, men i mer enn 20 år med MGA
har vi aldri hatt behov for denne. Nå kom
den derimot til nytte. Det som kunne blitt
en problematisk situasjon fikk altså en grei
løsning, selv om det irriterer meg ennå at
jeg klarte å tuste bort nøkkelen. Det irrit-
erer ennå mer at jeg ikke har noen andre jeg
kan skylde på. 

Å rekke ferga
På reisens siste dag våknet vi i Esbjerg. Det
regnet godt og himmelen var mørke grå.
Dette var første gang vi hadde regn på
turen. Yr ble konsultert og vi fant at regnet
skulle samme retning som oss, og at der-
som vi bare tok en litt lang frokost, ville vi
kunne styre unna. Ved frokosten kom vi i
snakk med et svensk par fra Norrland. De
var veldig interessert i gamle biler og det
kom fram at de hadde bygget opp et eget
museum på eiendommen der de bodde. De
hadde for eksempel et fullskala damploko-
motiv og 200 meter skinner i hagen. Dette
var virkelig interessante mennesker som vi
gjerne skulle brukt mer tid sammen med.
De skulle sydover, vi nordover, så det gikk
ikke. Kjøreturen opp gjennom Danmark var
flott, og vi gjorde et nytt forsøk på å kjøre
Marguerit-ruter.  I denne delen av landet
var det bedre skiltet, og enklere å følge. Vi
snirklet oss inn på de minste veiene,
gjennom gårdstun og stikkveier. Fergen
gikk ikke før kl. 20.45 så vi hadde god tid.
Vi sørget for å holde oss syd for regnværet,
og lyktes med det. Jeg fulgte godt med på

klokken og viste nøyaktig hvor mye tid vi
hadde igjen før vi måtte sjekke inn på
fergen. Jeg glemte kun en ting. Å sjekke
hvor vi var. Når det var drøye to timer til
avgang, bad jeg fruen sjekke på telefonen
om vi hadde tid til å kjøre den veldig
svingete veien eller måtte ta den bare litt
svingete veien. Svaret var at vi ikke ville
rekke fergen med noen av disse alternativ-
ene. Vi var fortsatt et godt stykke syd for
Limfjorden og selv med motorvei ville vi
knapt rekke fergeavgangen. Da ble det tatt
et valg. Vi kjørte direkte ut til E45 og fulgte
denne nordover mot Hirtshals. Vi kjørte
forbi alt annet på veien denne ettermid-
dagen. I 140 km/t bar det nordover. Heldig-
vis fikk vi ikke noe regn, og da vi så Color
Lines innsjekking, lyste det fortsatt grønt.
Lettelsen var stor helt til dansken i inn-
sjekkingen sa: “I skal til Larvik?”. “Nei,
Kristiansand”. “Hvad, kør mand, kør”. Bil-
dekket var stengt, men trailerdekket var
fortsatt åpent. Før vi hadde stoppet bilen

inne på fergen lukket de porten bak oss. Vi
hadde i alle fall utnyttet ferien maksimalt. 
Vi hadde nå lagt bak oss 5.700 kilometer
hvorav 1.700 kilometer med biltog. Opp-
summeringen ble et oljeforbruk på kun ½
liter, en tapt bilnøkkel, truffet utallige
spennende mennesker, snakket masse ulike
språk vi ikke kunne, og vist at det er fullt
mulig å reise på langtur med en 1956
MGA. Taket hadde vi ikke hatt oppe på
hele turen. 

På vei hjem ved Hvide Sande i Danmark.

Det ble brukt mange “filmruller” på stedene vi besøkte i Italia. Antar han har en “36-bilders film”.

Nord i Tyskland - midt oppi en stor Pinsefeiring. 

Mange flotte turer under “MG by the Sea”.Ruth ble god venn med Frederico. 



Viktig informasjon til medlemmene!
Ved flytting eller endring av telefon
eller e-post er det fort gjort å glemme
å melde i fra til MG-klubben. 

Alle endringer av adresse, telefon
eller e-post skal sendes til 

matrikkel@nmgk.no

og endringer for bilregisteret sendes
til registerførere. Se oversikt på side
30 i dette bladet
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Nytt fra Norsk MG Klubb 
Mark Ratcliff - ny Webmaster
Jeg er 62 år gammel og kommer fra Lon-
don, England, flyttet til Norge i 1995
sammen med min norske kone og to barn
og bor i Bergen. Jeg er Sivilingeniør og
jobber i bygg og anleggsbransjen. Jeg har
hatt MG siden 2009. Nå har jeg to stk, den
grønne 1979 roadster, pluss en 1975 MGB
GT V8. Jeg har også en 1978 Mini som står
i garasjen og gjennomgår en veldig sakte
restaurering.

Webmasterens jobb er å drifte klubbens 
webside, hovedsakelig fra den tekniske
siden, registrering av nye brukere, websid-
ens struktur og legge til rette for spesielle
verktøy på siden. På grunn av personopp-
lysningslovene måtte vi slutte å publisere
medlemsregisteret og bilregisteret. Vi har
ikke helt gitt opp og ser på muligheten av å
reintrodusere de i en mer begrenset form.
Det har vært en brå introduksjon. Noen
uker etter at jeg begynte måtte vi oppdatere
websiden til en ny plattform fordi den
gamle ikke lenger kunne støttes av leve-
randøren. Derfor måtte vi i stor hast bygge
opp websiden på nytt på ny programvare.
Jeg kunne ikke ha gjort det alene som fersk
webmaster men fikk stor hjelp fra Peter
Skarsjø.

At vi har en levende websiden er helt 
avhengig av innspill fra medlemmene,
akkurat som klubbens magasin. Så jeg 
oppfordrer medlemmene å komme med en
strøm av artikkelforslag, nyheter, tekniske
tips, interessant weblinker og annen 
informasjon av interesse for medlemmene. 

Forumet eksistere fortsatt og selv om det
har vært ganske stille der en stund, kan det
fortsatt brukes for spørsmål og svar og for å
publisere nyheter.

Medlemsdatabasen og andre styrefunk-
sjoner ligger på et system som heter
Styreweb og drives uavhengig av websiden. 

Med vennlig hilsen/Regards
Mark Ratcliff

. 

“MG-damer på tur 2023”
For andre gang i klubbens historie inviterer vi klubbens kvinnelige medlemmer til tur! 

• Du kjører selv din MG eller blir med som co-driver • Overnatting på TYRIFJORD HOTELL i 
Vikersund • Lørdag blir det heldagstur til Kistefos og Hadeland Glasverk - omvisning og lunsj. 
Festmiddag på hotellet om kvelden - bobler og overraskelser m.m. 

Deltakerne i 2022 var enstemmige om at vi måtte arrangere “MG-damer på tur 2023” 
Det er begrenset antall plasser så ønsker du å delta så send din 
bindende påmelding i dag! NB! PÅMELDINGSFRIST: 15. APRIL 2023

A R R A N G Ø R T E A M
Anne mob. 900 72 100
Laila mob. 932 33 334
Karin mob. 924 06 928

Meld deg inn NMGK
Klubben sponser turen og du må derfor være med-
lem. Hoved- eller familiemedlem. Bor du sammen
med et hovedmedlem kan vedkommende melde deg
inn som familemedlem på www.nmgk.no (under
Kontakt - Innmelding familiemedlem). 

fred. 11. til søn. 13. august

BINDENDE PÅMELDING
Send mail til Laila: laibjor@icloud.com
Oppgi: Navn, adresse, mobil, e-postadresse • om du
er “driver” eller hvem du er “co-driver” med   
• bilnummer-merke-årsmodell

PRISER
OVERNATTING Tyrifjord Hotell 2 netter fredag til søndag inkl. 2 x frokost og 2 x middag og
et glass bobler lørdag kr. 3.950 pr. person. Drikke o.l. betales av den enkelte ved avreise. 

DEPOSITUM betales etter at du har fått 
bekreftet din påmelding og fått plass. 
kr. 950 innbetales  til “MG-damer på tur”
til kontonr. 1506 74 43222 
Husk å skrive ditt navn ved betaling i nettbank

Depositumet dekker bl.a.: 
Guidet omvisning og lunsj, rallyboard, 
materiell, gaver og overraskelser... 

Aranngørteamet fra venstre:
Anne Bakken Sandtveit, 

Laila Bjørhall og Karin Herwig.
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Nettsiden er en viktig del av ditt medlem-
skap i klubben. Siden vi har digitale års-
møter utgjør nettsiden din mulighet til å
følge med i klubbens utvikling og ta del i
beslutningene. Da må du ha en bruker-
konto. Klubben fikk helt ny nettside i
januar i år, så alle må registrere seg på
den nye siden, selv om de hadde konto på
den gamle.

Det er ikke vanskelig å lage ny konto, men
det kan jo hende man trenger litt hjelp like-
vel. Hvis du bruker PC finner du en video
på nettsiden som viser hvordan du går
frem. For de som foretrekker å gjøre alt på
mobilen har vi en liten hjelp til selvhjelp
her.

Nettsiden finner du på adressen
https://www.nmgk.no 

Startsiden viser de nyeste artiklene som er
publisert. Den nyeste først, og eldre artikler
kronologisk nedover. Menyen finner du ved
å klikke på symbolet med tre streker
(“hamburgeren”) i det blå feltet øverst på
siden. 

Velg “Login” i menyen og deretter “Lag ny
brukerkonto”, som åpner selve registrer-
ingsskjemaet. Legg merke til at noen av
feltene er merket med en stjerne. ( * )  De
feltene er påkrevet - de må fylles ut, ellers
vil du ikke få sendt inn skjemaet. De felt-
ene som ikke er merket med stjerne kan du
velge å la stå tomme.

Her fyller du ut navnet ditt, et brukernavn
etter eget ønske, og velger deg et passord.
Passordet må tilfredsstille et visst krav til
kompleksitet. Kravene er beskrevet ved
passordfeltet. Du kan klikke på øye-ikonet
for å se hva du skrevet. Så må du gjenta
passordet, skrive inn e-postadressen din og
mobilnummeret. Det er slutten på de på-
krevde feltene.

Helt til slutt vil vi gjerne at du skriver inn
medlemsnummeret og hvilket senter du til-
hører. Det hjelper webmaster når han skal
godkjenne kontoen din. Så er det å klikke
på den blå registrer-knappen for å sende inn
skjemaet.

Nettsiden kvitterer da for mottak og for-
teller at kontoen er opprettet. Men det gjen-
står ett viktig skritt til. Webmaster får ikke
beskjed om den nye kontoen før du har be-
kreftet e-postadressen din. Gå til e-postpro-
grammet ditt og sjekk innboksen. Der skal
det være en melding fra NMGK Nettside
med en lenke. Klikk på lenken for å be-
krefte at e-posten er mottatt. Viktig! Hvis
du ikke finner denne e-posten, sjekk i
spamkatalogen (søppelpost). 

Så snart webmaster har godkjent kontoen
din kan du logge inn med tilgang til med-
lemssidene. Hvis det ikke funker med en
gang - vær litt tålmodig. Det kan hende at
webmaster er opptatt med andre ting i livet
sitt. Det kan ta opp til et døgn, men som
regel er den godkjent i løpet av et par timer.

Nye web-sider - du må registrere deg på nytt

Av Peter Skarsjø
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Ny i MG-klubben

Etter 50 år i verkstedsbransjen er MGBen
blitt godbilen nå. Han har trappet ned
jobben som leder for verkstedet Sola Auto
og trener på å bli pensjonist. Men han inn-
rømmer at han er på jobben av og til, for
verkstedet mangler folk, og han nekter ikke
for at han fremdeles liker seg der. Men
hvordan endte han og kona, Brit Lillian,
opp med en MGB som favorittbilen, og
hvordan ble han medlem i NMGK Roga-
land senter og en viktig bidragsyter i 
verkstedgruppen vår?

Leif Magnus sine interesser for bil ble for-
sterket da han i 9. klasse fikk arbeide en
dag i uken på bilverkstedet til Ford (Kverne-
land). Det var et spesielt prosjekt som
skolen deltok i. Han trivdes og fikk til ting,
og det førte til at han ble lærling der etter to
år på yrkesskolen. Ble så fast ansatt og fort-
satte i virksomheten i flere år. Deretter ble
det jobb i firmaet Gobil der han var verks-
mester fra 1982 til 1997. I 1997 begynte
han på verkstedet Sola Auto som ansatt og
kjøpte seg etter hvert inn som en av fem
eiere. De andre eierne hadde ambisjoner, og
Leif Magnus hadde kompetansen, så verk-
stedet har lykkes godt og har 11 ansatte i
dag. Leif Magnus ser tilbake på en trivelig
karriere og har ikke blitt skadet i yrket som
kan være slitsomt nok. 

Leif Magnus har et bredt interessefelt der
biler tidvis har hatt en stor plass. Bruks-
bilen i dag er en Tesla X, og i motsetning til
mange MG-eiere tror han på elbilens frem-
tid. Verksteder som ikke vil ta inn elbilene,
kommer til å gå dukken, mener han. Men
gamle biler er kremen. Siste nyanskaffelsen
ble gjort for noen måneder siden, det er en
Austin 10 fra 1933 - importert til Norge
som ny. Den trenger litt arbeid før den kan
komme på veien igjen. Men den bilen som
restaureres nå er en Taunus 17 RS 69-mod-
ell. Han hadde en slik i ungdommen da han
traff sin kone, Brit Lillian. Den skal på
veien igjen, men det er et svært omfattende
arbeid for mye av karosseriet er ødelagt og
må bygges opp igjen. 

Men samlingen av biler stopper ikke der.
Den eldste bilen er en T-Ford fra 1926. I til-
legg til denne har han også en annen T-Ford
som delebil til den første. Her venter også
et omfattende restaureringsprosjekt. En
Corvette 1973-modell er et enklere prosjekt
å ta fatt i. Den er kjørbar, ikke restaurert,

godkjent og registrert, men trenger ny lakk,
eller kanskje den bare skal få ha litt patina.
Han restaurerte en A-Ford på 80-tallet og
han og Brit Lillian kjørte noen turer med
den sammen med Gammelbilens Venner
der han har vært passivt medlem siden
1985. De solgte bilen, stoppet med veteran-
bilaktiviteten og bygde hytte i stedet. Ikke
tid til alt, som han sier, selv om det ser slik
ut. Ved hytta nær Farsund har de en vakker
trebåt fra 1963, furu hud og mahogni dekk,
som Leif Magnus vakkert restaurerte i
2000. Brit Lillian og Leif Magnus har og et
fritidshus i Vats, samt et velholdt hus i
Tananger.Han er klar på at Brit Lilian ved
siden av egen jobb har tatt mye indretjen-
este og omsorg for barna mens han var
mere opptatt av biler og andre prosjekter. 

Interessen for gamle biler var imidlertid
ikke borte, og tilfeldigvis kom MGBen inn
i bildet. Det er en 1972-modell importert
fra USA til Norge av en engelskmann som
jobbet her i Stavangerområdet en tid. Han
hadde brukt bilen både sommer og vinter,
og kom i kontakt med Leif Magnus da han
satte inn bilen for EU-kontroll på Sola
Auto. Den var i dårlig stand, så en god-
kjenning ville kreve dyre reparasjoner. Det
endte med at Leif Magnus kjøpte bilen i
2009, noe han angret på i ettertid, for den
var verre enn han først trodde. Den hadde
85000 miles på speedometeret, men det var
selvsagt ikke noe å stole på. Den hadde
store rustskader som var juksereparert. Han
måtte skifte halve fronten, en dør, kanaler,
gulv og framskjermer, sette inn nye seter,
nytt interiør og nytt dashbord, men støtfang-
erne er fremdeles originale! 

Som ett av flere prosjekter i Leif Magnus
sin portefølje måtte MGen vente til 2015
før arbeidet med restaurering kunne be-
gynne. Nye “originaldeler” kjøpte han fra
Moss, han ville gjerne holde bilen i så ori-
ginal stand som mulig. Han kontaktet MG-
klubben for å få tilgang til mere kunnskap.
Han mottok så en e-post fra vår daværende
senterleder, Bjørn Erik Vesterås. Leif Mag-
nus tok kontakt med det lokale senteret,
men ble ikke aktiv medlem før bilen kom
på veien i 2020. Første store MG-turen Leif
Magnus og Brit Lilian deltok på var somm-
erturen som senteret hadde til Voss i 2021. 

I 2022 deltok de på vår lange Danmarkstur.
Det gikk helt fint, men Leif Magnus var
ikke helt tilfreds med bl.a. oljeforbruket, så
vinteren 22/23 ble motoren så godt som tot-
aloverhalt med nye lager, boring av sylind-
ere, ny kam og mye mer, og girkassen fikk
overdrive. Bilen er på veien igjen når dette
leses, og i bedre stand enn på mange år. 
Nå er MGBen, Brit Lillian og Leif Magnus
klare for sommerens MG Rally til Tanum
og Norsk MG Treff i Farsund. Turene er
gode - fantastiske opplegg. 

Leif Magnus Mæland, Rogaland senter, MGB 1972 - intervjuet av Reidar J. Mykletun

Brit Lillian og Leif Magnus Mæland med sin 
grundig restaurerte MGB 1972-modell. 

Og så var det motoroverhaling. 

Utgangspunket for MGBen var ikke særlig bra.

Ikke en rustflekk slapp unna. 

Gode muligheter også her. 
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Jeg er så heldig å være omgangsvenn
med Kjerstin og Jonny Klemmetsrud,
fra Mysen, som har laaaang fartstid
med MG. For flere år siden ba Kjerstin
meg med som co-pilot i deres MGB i et
dameløp i regi av veteranklubben. Det
var kjempestas å få være med på en
slik tur. Året etter, 2014, var jeg igjen
co-piloten hennes på tur til Lista i deres
flotte MGA. Dette var en tur som
NMGK arrangerte. Jeg syntes det var
en kjempeflott tur i fin bil og traff
mange koselige MG-venner. Da tenkte
jeg: Jeg vil ha en slik bil, og jeg vil
være med i dette miljøet, jeg vil ha en
MG!

Et par år senere ringer Jonny meg og
sier at han har fått  inn en bil på ser-
vice, en MGB 1975 mod, som skulle
selges. Jeg for i vei og kjøpte den. 
Jomfruturen gikk til Ål i Hallingdal,
Torpomoen, Norsk MG Treff 2018. På
den turen stoppet bilen 7 ganger! (ben-
sinpumper er noe dritt). Hver gang
bilen stoppet, stoppet en annen MG og
hjalp meg å komme igang igjen. Det er
helt utrolig hvor flott samhold og hjelp-
somhet det finnes i bil-mennesker, og
da spesielt i MG-venner. Stor takk til
alle som hjalp meg. Til slutt “snudde”
Jonny bensinpumpa og bilen gikk hele
resten av turen og hele vegen hjem uten
en stopp. Halleluja! Når vi kom hjem
ble det selvfølgelig ny bensinpumpe,
og siden har verken bilen eller jeg
stoppet. 

Siden har det vært mange flotte turer
med mange hyggelige MG-folk. Tur til
Sogndal, Lista, Halden, Eidfjord og
Danmark. For ikke å snakke om alle
små-turer i regi av Follo-senteret, som
jeg er så heldig å være medlem i. De
arrangerer alt fra dagsturer til fester. Nå
sist var det Skotsk aften med sekkepipe
og menn i skjørt/kilt. 

Jeg var også  heldig å få være med
MG-damer på tur til Tyrifjorden hotell
2022. Kjempeartig med bare damer og
fine biler som kjørte på tur rundt om-
kring ved Tyrifjorden. Håper jeg
kommer med i år også. Stor takk til
Laila, Anne og Karin som arrangerer
dette. Det var en dame som spurte: Er
alle damene lykkelige eiere av MG? Da
svare Anne B. Sandtveit: ALLE som er
eiere av en MG er lykkelige eiere. 
Så med de ordene vil jeg bare få ønske
alle dere flotte folka der ute: God kjø-
reglede i 2023 og håper vi treffes.

Mari Anne Sandem
Bosted: Mysen  •  Follo senter  •  Bil: MGB 1975 

MGen, meg og tidligere eier. Blå himmel og åpent tak - perfekt for MG-tur. 

Kjerstin og jeg hygger oss med Aperol før middagen.

Ladies 
Corner

“MG-damer på tur 2022” på vei til Blaafarveværket. 

MG-damer - alltid klare for nye opplevelser.

Rød bil gjør seg veldig godt på 17. mai.
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Vinterlagring av bil og MC
Vi tilbyr vinterlagring 
av veteranbiler i tørr 
og fin låve på Slitu, 
Indre Østfold. 
Askimveien 557, 
1859 Slitu
• 45 min. fra Oslo.
• Regelmessig tilsyn.
• Skadedyrkontroll.
• Vi tilbyr støvtrekk.
• Gode referanser.

Priser vinterlagring 1. oktober - 1. april:        
□ Biler under 4 meter, vinter     kr. 3.000,-
□ Biler over 4 meter, vinter       kr. 3.500,-
□ Sommer, alle biler 1. april - 1. okt   kr. 1.500,-

Priser MC:
□ Vinter 1. oktober - 1. april     kr. 1.000,- 
□ Hele året 1. oktober - 1. oktober       kr. 1.500,- 

Kontakt:
Askim Minilager AS

olilles@online.no
tlf. 95 13 00 63

Digitalt Årsmøte 22.-27. april 2023  
Senterledermøte 29. april  2023

Digitalt Årsmøte
I samsvar med vedtektenes §6 innkaller
styret klubbens medlemmer til Årsmøte i
Norsk MG Klubb. Styret har besluttet at
Årsmøtet også i år vil bli avholdt digitalt på
klubbens nettside www.nmgk.no

Årsmøtet varer fra 22. april kl. 12:00 
til 27. april kl. 12:00.

Ved å strekke møtet ut over flere dager blir
det mulig for de fleste å ta del i møtet. Du
må logge deg inn med brukernavn og
passord på www.nmgk.no samt ha betalt
kontingenten for 2023 for å kunne delta.

Årsmøtets viktigste funksjoner ivaretas ved
at medlemmene på denne måten får anled-
ning til å stemme over innsendte forslag,
godkjennelser og valg.

• Alle sakspapirer inkl. budsjett blir lagt ut
på klubbens nettside 30. mars 2023.

Senterledermøte 
Styret i Norsk MG Klubb inviterer til 
Senterledermøte 29. april kl. 10:00 på 
Best Western Plus Oslo Airport Hotel,
Gardermoen, Ravinevegen 11, 
2060 Gardermoen. Tlf. 63940800

Under mottoet “Bli bedre kjent”
• Utveksling av tanker om senterdrift
• Sentrenes økonomiske situasjon
• Innlegg av teknisk art eller forslag 

For alle som synes det er en god tanke å ha
et felles måltid etter møtet, har vi planlagt
en felles middag. Klubben subsidierer mid-
dag med kr. 200,- Egenandel blir da 295,-
Vi planlegger middag ca kl 17.00

Noen vil kanskje overnatte og for de som
MÅ overnatte vil klubben dekke kostnaden.
De som ikke MÅ overnatte, men har lyst til
det, blir kostnaden for egen regning, 
kr 1045,- Reisekostnader vil bli dekket iht.
retningslinjer .

Flere sentre sender meldinger på SMS til
medlemmene om turer, møter og hendelser.
Kommende hendelser legges ut på Face-
book og i kalenderen på hjemmesiden
(www.nmgk.no) - men en kort melding på
SMS dagen før har vist seg å være en god
ide. SMS er også nyttig om senterturen må
endres p.g.a. værmeldingen til ny dag. 

Styret minner også om ønsket om at det
velges en webansvarlig i hvert senter som
kan sende stoff til hjemmesiden om hend-
elser i senteret. En kort tekst og kanskje et
bilde som kan være hyggelig for andre
medlemmer å lese. Innlegg kan sendes til
webmaster@nmgk.no
som vil legge bidraget ut på siden.

Vi minner også om at vår redaktør 
Sigurd Sandtveit ønsker seg bidrag til 
MG-Magasinet.

Styret har også fått referat fra noen sentre
som har gjennomført førstehjelpskurs og
fått demonstrert bruk av hjertestarter. Vi
oppfordrer til å ta kontakt med lokale
krefter, for eksempel Røde Kors som kan
komme og holde kurs på et møte i senteret.

Mange har forespurt om rabattavtaler for
medlemmer i NMGK. Vi tror at det er best
om det enkelte senter tar kontakt med lok-
ale firmaer og gjør rabattavtaler for med-
lemmene i senteret.

Styret ønsker alle en flott og innholdsrik vår
med mange hyggelige aktiviteter!

Med vennlig hilsen
Bjørn Erik Vesterås   
Senterkontakt, Norsk MG Klubb
Mobil: 975 47 036
nmgknestleder@nmgk.no

Husk å registrere deg på nytt!

Se side 16 om hvordan du registrer deg
dersom du bruker mobiltelefon. 

Bruker du PC finner du en video på 

https://www.nmgk.no
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Uansett bilmerke eller motortype
kan vi gi motoren et langt og godt liv!

“Motorproblemer er til å grine av!”

nsker du en motor som
går stillere, lengere og
mer effektivt?

Å skifte til en syntetisk kvalitetsolje som
Royal Purple gir mange positive utslag.
Ønsker du å gi motoren “et langt liv” bør
du gjennomføre en proff motorbehandling.

PROFF MOTORBEHANDLING 1 - 4
1) Innvendig motorvask
Mineralolje etterlater avleiringer i motoren
som begrenser oljesirkulasjon i motorens
smøresystem. Det vil redusere kompresjo-
nen, øke oljeforbruket og forårsake mange
andre oljerelaterte problemer. 

QMI INNVENDIG MOTORVASK fjerner
avleiringer og rengjør motoren innvendig.
Den inneholder ingen aggressive stoffer
som kan angripe pakninger og tetninger. 

Fordeler: Konsentrert og vannbasert, inne-
holder ikke white-spirit eller diesel. Frigjør
fastlåste stempelringer og ventiler. Myk-
gjør gummipakningene og forbedrer olje-
sirkulasjonen til alle motordelene. Øker
effekten. Inneholder smøremidler. Fjerner
avleiringer fra ventilløftere. Motoren går
stillere og motorens liv forlenges.Innven-
dig motorvask vil klargjøre "problemmoto-
rer" for QMI MOTORBEHANDLINGEN.  

2) Motorbehandling med PTFE
QMI MOTORBEHANDLING er ikke en
oljetilsetning men en metallbehandling.
Den forandrer ikke oljens egenskaper. QMI
MOTORBEHANDLING legger et mikro-
tynt belegg av PTFE (Polytetrafluoreten)
på metallet. Friksjon og slitasje blir drama-
tisk redusert, samtidig som effekt, dreie-
moment og brukstid øker. QMI MOTOR-
BEHANDLINGEN har den ASTM 

godkjente test Sequence IIIE, som er aner-
kjent over hele verden, og er godkjent av
motorfabrikantene. Denne testen viser en
reduksjon av slitasje på hele 88% i forhold
til referanseoljen.

Fordeler: Redusert friksjon og slitasje.
Øker motorens levetid. Reduserer varme-
gang. Økt ytelse. Mindre reparasjoner.
Starter lettere. Mindre drivstoffforbruk.
Oljen varer lengre. QMI brukes i motorer
av alle størrelser, også to-taktere, fra mo-
torer på store skip, til små hobbyfly. Alle
opplever det samme; større effekt, mykere
gange, renere motor og færre problemer. 
QMI MOTORBEHANDLING holder i
min. 80.000 km.

3) Kvalitetsoljefilter
Oljefilter er noe vi gjerne bytter ved hvert
oljeskift, eller en gang i året. Men hva med
kvaliteten på oljefilteret?

4) Kvalitetsolje
Royal Purple syntetisk olje er den eneste
oljen som oppfyller alle de 12 viktigste 
oljeegenskapene. 

Her er noen fakta:

400% sterkere oljefilmstyrke - reduserer slitasje

300-500% større motstand mot  nedbrytning 
- øker oljen brukstid 

1.5 - 3.0% økte hestekrefter og moment

3 - 5% bedre drivstoffbesparelse enn andre 
"energisparende oljer"

Mer enn 20% reduksjon av skadelige eksosutslipp

Opp til 12% reduksjon i motorvarme

Separer ut fuktighet - beskytter mot rust/korrosjon

Profesjonelle motorbyggere og racingteam foretrek-
ker Royal Purple®Ø

Innv. motorvask Motorbehandling Kvalitetsoljefilter Kvalitetsolje

+                +                  +

QMI-serien: I tillegg til innvendig motorvask
og motorbehandling med PTFE finnes pro-
dukter for girbehandling med PTFE (også
automatkasse), radiatorrens, radiatorbehand-
ling og ikke minst lekkasjestopper - laget for
bruk i alle typer forbrenningsmotorer, 

automatkasser, girkasser, kardanger, servo-
styringer, hydraulisk utstyr, kompressorer,
pumper, propellsystemer og annet utstyr. 
QMI lekkasjestopper er blandbart med alle
typer oljer.

For mer informasjon, tester,
kundeerfaringer, forhandler-
oversikt m.m.

www.royalpurple.no
www.royalpurple.com
www.qmi.no

Can Import AS
Tlf.: 32 87 70 77
E-post:
johansenthor@gmail.com
Adr.: Papyrusfabrikken
Pb. 103, 3051 Mjøndalen

Et vanlig papiroljefilter til venstre og Royal Purple til
høyre. Oljefilterne fra Royal Purple filtrerer ned til 5
mikron, det vanlige er 15-20 mikron.

Thor Johansen i Can Import AS
forteller at produktene er blitt
veldig populære blant en rekke
bilentusiaster - også blant vete-
ranbileiere. Flere bilklubber
gjør felles innkjøp og arrange-
rer verkstedmøter hvor med-
lemmene gjennomfører PROFF
MOTORBEHANDLING på sine
biler.

Slik får du en motor som bare gleder seg til neste tur, 
men som også tåler å stå ubrukt gjennom en lang vinter. 



Så var et nytt år unnagjort, denne gang uten
de helt store Covid-restriksjoner. Vi har fått
gjennomført alle planer som vi hadde for
sesongen i 2022.

Årets siste møte var på Burud 14. desem-
ber. 11 medlemmer møtte opp til gløgg,
julekaker og hyggelig samvær. 

7. januar dro 39 medlemmer til Lampeland
Hotell og den etter hvert tradisjonelle 
"Sesongåpningen”. 49 var opprinnelig på-
meldt, men sykdom tvang dessverre 5 par
til å melde avbud. Som sedvanlig ble dette
et svært hyggelig og nyttig arrangement.
Etter lunsj på lørdag hadde vi fellesmøte,
fikk opprettet en valgkomité og avklart mye
før årsmøtet. 

Dette ble avholdt 8. februar med 26 frem-
møtte medlemmer. Det sittende styret
ønsket avløsning etter å ha sittet i flere
perioder. For enklere overgang var avtropp-
ende senterleder villig til å fortsette et år til
som styremedlem. Valgkomitéens forslag
ble enstemmig vedtatt og den nye ledelsen
består nå av:

Torleif Overlund Leder
Per Brinchmann-Hansen Medlem
Elin Kristina Overlund Sekretær
Hilde Sandnes Olsen Kasserer
Finn Walter Johansen og
Jan-Henrik Bjørhall Valgkomité

Det ble dessuten opprettet en turkomité be-
stående av Ki Sagen, Finn Walter Johansen
og Jan-Henrik Bjørhall.

Jeg vil med dette takke for meg etter tre år
som senterleder og ser frem til videre sam-
arbeid med Torleif.
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H v a  s k j e r  i  s e n t e r n e ?
BUSKERUD

Av Per Brinchmann-Hansen

Julemøte på Burud 14. desember.

Anne Marie takker for maten.

Lederskifte forberedes. Lunsj på Lampeland. 

Styret valgt på Årsmøtet - fra venstre: 
Per Brinchmann-Hansen, Hilde Sandnes Olsen, Elin Kristina Overlund og Torleif Overlund. 

Aperitiff før middagen. 
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2. desember var det julemøte i garasjen til
Are Wang. Ellers har det vært lite aktivitet i
vinter fra senteret. Medlemmene har deri-
mot holdt på med sine prosjekter. 

8. mars ble det avholdt årsmøte. 12 med-
lemmer møtte opp og det ble valgt inn ny
senterleder og nytt styre. Terminlisten for
sesongen ble gjennomgått. Vi fikk også
hilse på nytt medlem i klubben, Stig Wulff.
Han har lang erfaring med klassiske sports-
biler og var blant annet med på å starte
Norsk Sportsvogn Klubb.  

NYTT SENTERSTYRE FOR AGDER
SENTER 2023:

Geir Jørgenssen, senterleder
Jan Morten Ødegaard, nestleder
Are Wang, teknisk delegert
Erik Bogaard, tur- og arrangementsansvarlig
Hans Løvdahl, material- og regalia forvalter
Jan Vidar Ødegaard, lotteriansvarlig

AGDER
Av Jan Vidar Ødegaard 

Av Morten Ulstrup

ØSTFOLD

Elektrisk ferje ved Hamburgsund på Bohuslenkysten - 130 meter som unnagjøres på 3 minutter. 

I skrivende stund, som det heter, i midten av
februar, er det vårstemning her i Østfold.
Men vi som har levd en stund, vet at kong
vinter kan tenkes å komme tilbake når som
helst. Med både snø og kulde. Uansett, så er
det nok vår i de fleste MG-hjertene nå. 

Noen har vel testa utelufta allerede. Bilene
er nok mer eller mindre klare for å komme
ut på tørre veier uten salt nå. Våren kan
ikke komme fort nok. Og når dette leses, er
vi  jo midt i den første vårmåneden.
Østfold senter har nettopp hatt sitt første
styremøte i år, der ble blant annet sesongens
planlagte turer diskutert . Så mange ønsker,
og så få uker... Men vi tror at også årets
turer blir intressante og hyggelige og at
været er med oss. 

Det blir turer i nærområdet og litt lengre
turer. Noen har luftet ønske om en lengre
tur med overnatting, styret er absolutt inter-
essert og ønsker flere innspill angående
dette. Det er sikkert ikke bare meg som om
vinteren sitter og kikker på bilder fra fjor-
året og mimrer om hyggelige turer og gode
samtaler. Her er bilder fra noen av våre
turer i fjor.

Avtroppende senterleder Jan Vidar Ødegaard ønsker
Geir Jørgenssen lykke til som ny senterleder. 

Sandbekk mølle er et populært sted. Ved tømmertunnelen i Eidet - nær lensemuseet.

Styret valgt på Årsmøtet - fra venstre: 
Jan Vidar Ødegaard, Are Wang, Geir Jørgenssen, Jan Morten Ødegaard, Hans Løvdahl og Erik Bogaard.  

TERMINLISTE 2023 – AGDER SENTER - Foreløpig
Mars 8.3    kl 18 Årsmøte
April  12.4  kl 18-20 møte, Langenes
Mai 6.5    kl 10-12 Vårmønstring Torvet i Kristiansand, AMK

18.5  kl 10-14 Kristi Himmelfarts treff på Froland.
28.5 Kjøretur over Brokke-Suleskard

Juni 8.6.-11. Norsk MG Rally - Sverige 
Juli  Sommerferie
August  2.-6.  EMGE (European MG Event) Fyn, DK

17-20  Norsk MG Treff - Farsund Resort
September  Kjøreturer - Medlemsmøte 
Oktober  Medlemsmøte 
November  Medlemsmøte 
Desember  Julemøte
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På høstens andre medlemsmøte, 16. novem-
ber, hadde vi det som egentlig er blitt en
tradisjon på julebordet: Quiz. På oppford-
ring fra familiemedlemmer hadde Quiz-
master Tore Petter denne gangen laget
oppgaver som var litt mindre bilrelaterte
enn de pleier å være. Som alltid imponerte
forsamlingen med store kunnskaper.

7. desember var det årsmøte for 2023. Sent-
erleder hadde uttrykt sterkt behov for å få
på plass et større styre før årsskiftet for å
kunne fortsette som senterleder. Utfordr-
ingen ble tatt imot, og et utvidet styre valgt.

Senterledelsen for 2023 er da: Senterleder:
Tore Lie (gjenvalgt). Styre: Steinar Aarstad
(ikke på valg), Liv Sæterstøen (gjenvalgt),
Jette Burrows, Bente Kaspersen, Bente
Kristiansen og Leif Braaten, (nye). Dette
lover godt for tiden fremover!

Søndag 11. desember ble en fin opplevelse
for de noen og tredve Follo-medlemmene
som hadde meldt seg på. Svein hadde
ordnet med eksklusiv omvisning på et
julepyntet Akershus slott. Det ligger midt i
hovedstaden, men hvor mange av oss har
egentlig vært inne og sett på dette fantast-
iske anlegget? Takk til Svein for denne mu-
ligheten!

I januar ble det ikke noe vanlig medlems-
møte. Derimot et svært uvanlig møte lørdag
21. Skottenes nasjonaldikter Robert Burns
ble født 25. januar, og denne dagen mar-
keres i Skottland med “Burns Night”. Da
spilles det sekkepipe, leses dikt og spises
Haggis. Det kan vi også gjøre, foreslo Jette.
Og slik ble det, med 40 deltagere!

Sekkepipespilleren var norsk, og Haggisen
litt tilpasset norske ganer – og mager.  Men
alt var på plass. Til og med en helt nyopp-
stått dansegruppe utgått av styret i Follo
senter! Takk til hele arrangementskomiteen,
med Jette i spissen.

Hva blir det neste, tro...?

Av Tore Lie

FOLLO

Ingen lot seg skremme av rar mat på Skotsk Aften!

Akershus slott har noen fantastiske rom.

Et ikke helt vanlig medlemsmøte.

En kunnskapsrik guide gjorde opplevelsen på 
Akershus enda bedre.

Quiz er populært.

Det nye styret i Follo senter, fra venstre: Liv, Bente E.K., Steinar, Tore, Leif, Bente K. og Jette.

Styremedlemmer i Follo senter i aksjon.

Haggisen spilles inn på bordet, på ekte skotsk vis.
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Det har vært stor aktivitet i Vestfold senter.
Oppstart med Vårfest 23. april og videre en
aktiv kjøresesong i 2022. Vi var på 11 sen-
terturer, hvorav 2 helgeturer med overnat-
ting. I tillegg deltok 3 biler fra Vestfold på
Norsk MG Rally i Hardanger.

TURER/AKTIVITETER 2022
• 23. april Vårfest bygdetunet
• 7. mai Indre Vestfold og Helgeroa
• 21.-22. mai Ramme Fjordhotell,  
Nesodden rundt

• 9.-12. juni Norsk MG Rally, Hardanger
• 15. juni Vardås, Nøtterøy
• 9. juli Farris øst og Moholt Jernverk
• 16. juli Gla'løpet, Stavern
• 20. juli Piknik Åsgårdstrand hos Ingrid og  
Hans Petter Øverby

• 1. august grillfest Stokke bygdetun
• 6. august Fjellbacka, Sverige
• 14. august Grevlingløpet, Sandefjord
• 19.-20. august Hadeland rundt

Vestfold senter arrangerte også “Treff for
Engelske Sportsbiler” på Stokke bygdetun
26. juni med mange fornøyde deltakere.
I vintersesongen har vi foreløpig avholdt 4
medlemsmøter på Stokke Bygdetun. Agen-
daen er fast med forskjellige foredrag som
LMK-forsikringer, enklere midlertidig av-
registrering av våre kjære kjøretøy, Quiz og
utlodning. Julebordet ble holdt i lokalet til
Larvik Sjømannsforening 3. desember.

Årsmøtet ble holdt i februar på Stokke
Bygdetun hvor 28 medlemmer møtte opp.
Valgkomitéens forslag til årsmøtet:
• Senterleder: Finn Gunnar Bruun
• Styremedlem: Hans Petter Øverby
• Styremedlem: Geir Sætevik
Valgkomite:
• Per Arnfinn Andersen
• Vidar Olsen
Innstillingene til valgkomiteen ble vedtatt
med akklamasjon og dermed godtatt.
Ikke på valg:
• Styremedlem: Tim Mørck 
• Kasserer: Armand Fjeld 

FORELØPIG TUROVERSIKT 2023
29. april  Lørdagstur  Softistur til Helgeroa
13.-14. mai  Helgetur  Fredrikstad
24. mai  Onsdagstur Eidsfoss Herregård
3. juni  Lørdagstur  Besøk av Follo senter
10. juni  Lørdagstur  Hadeland Glassverk 
8 -11. juni  Norsk MG Rally  Sverige
21. juni  Grillaften  Holmestrand  Sollie Gård 
1. juli  Lørdagstur  Smøgen
15. juli  Gladløpet Stavern
19. juli  Korketrekkeren  Drammen
2.-6. august European Event, Danmark   
5. august  Lørdagstur
13. august  Grevlingløpet  Sandefjord
16. august  Jentetur 
17.-20. august  Norsk MG Treff  Farsund
24.-27. august  Helgetur  Flekkefjord
8. september  Grillkveld

VESTFOLD
Av Tim Mørck

Julenissen på besøk.

Styret valgt på Årsmøtet - fra venstre: 
Geir Sætevik, Finn Gunnar Bruun - senterleder, Armand Fjeld, Tim Mørck og Hans Petter Øverby.

Fra julebordet som
ble holdt i lokalene
til Larvik 
Sjømannsforening.
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Smalahovefesten - Sesongens siste store
sammenkomst var smalahovefesten med 35
deltakere på Bore samfunnshus lørdag 19.
november. Helga og Reidar hadde hentet
nyrøykte smalahove fra Smalahovetunet på
Løne, Voss, og vossakorv og verdens beste
eldhusrøkte pinnekjøtt rett fra eldhuset til
Evanger pølsefabrikk i Teigdalen. Poteter
og kålrabi hentet Erling hos en lokal bonde,
Reidar hadde brygget MG-klubbens IPA-øl,
og Atlungstad hadde produsert en nydelig
smalahoveakevitt som rangerte blant de
beste til julematen. Wenche V, Wenche A,
Anne Kersti og Reidar fra Tur- og festkomi-
teen sammen med Arvid og Kjetil fra Verk-
stedgruppen og klubbleder Erling rigget til
bord og stoler og tilberedte måltidet. Anne
Kersti hadde laget vakre blomsterdekora-
sjoner til festbordet, og stemningen var 
aldeles upåklagelig fra første stund.

Inger Lise og Tor Gunnar Kaugerud fra
Classic Auto AS hadde tatt turen helt fra
Gresvig. Både Tor Gunnar og Eirik Steins-
land - eier av Sele Auto AS på Bore - ble
tildelt plaketter og klubbens egen t-skjorte.
Senteret vårt hedrer hvert år et medlem for
fremragende innsats med “Årets Sau” som
ble tildelt senterets leder, Erling Vølstad, for
lang og utrettelig innsats, for kunnskap,
nettverk, omtanke, rettskaffenhet og godt
humør. Han ble både overrasket og glad.  
Gode historier fulgte etter middagen,
sammen med kaffe og kaker laget med stor
flid av Wenche V., Wenche A., Siri og Atle.
Tradisjonen tro hadde Atle laget kake
dekket med marsipan i samme farge som
MGen hans - stilig! En buss fra Frafjord
Bilrute var innleid for å bringe gjestene til
festen og trygt hjem igjen. Vi gleder oss til
neste smalahovefest 18. november 2023. 

Kaffetreff, medlemsmøter og julegrøt
Senterkvelder holdes andre tirsdag og siste
torsdag hver måned i vinterhalvåret. Den
13. desember serverte vi julegrøt med saft
og mandariner og kaker til 25 medlemmer
og co-drivere. Møtet åpnet med MG-visen
og avsluttet med Prøysens juleviser. 

På noen av møtene har vi et tema, og det
viktigste i vinter har vært girkasser og
clutch. Kjetil har montert en Mazda-clutch i
sin bil og andre har tilpasse en Sierra-gir-
kasse med godt resultat. Arvid og Bjørn
Christian har fulgt etter, så til sommeren vil
løsningen bli testet på veien i tre biler. Op-
erasjonene ble nøye gjennomgått på et
møte, og Kjetil har laget en beskrivelse av
deler og prosess. Vi har nå syv MGer med
Sierra girkasse. Atle, Bjørn Christian og
Leif Magnus plukket ned sine motorer og
gjorde omfattende overhalinger. Sistnevnte
satte pietetsfullt sammen motoren uten å
bruke “fremmede” komponenter - han vil
gjerne ha bilen mest mulig original.

Hver tirsdag klokken 12.00 samles 5 til 15
medlemmer til en kopp kaffe og hyggelig
prat om girkasser og clutch fulgt av spørs-
mål om veivlager, honing av sylindere,
andre tekniske spørsmål, og strømpriser. 

Den 25. februar holdt vi årsmøte og årsfest
på Gamla Værket Tractørsted i Sandnes. 

Vi hadde gleden av å ha besøk av Ola
Thygesen som bidro med hilsen og gode
historier. I alt 26 deltok på årsmøtet, herav
23 med stemmerett. Styret ble gjenvalgt, og
årsmelding, regnskap og budsjett ble god-
kjent. Gaute Håland fikk tildelt heders-
prisen “Årets Ildsjel”, en vandrestatuett
som tildeles et medlem som har bidratt
spesielt mye i året som gikk. Hans stand-
ardsvar når noen ber han om hjelp: “Ikke
noe problem”. Godt møte, god stemning og
godt måltid da Årsmøtet ble fulgt opp av en
meget vellykket årsfest med 28 deltakere. 

Vi har også startet forberedelser til sommer-
ens aktiviteter. 14 MGer med drivers og co-
drivers vil delta på Norsk MG Treff i
Farsund og 11 biler har meldt seg på til
Norsk MG Rally på Tanum. Et viktig steg
på veien blir “Vårsjekken” av bilene og
“Åpen Dag” på Sele auto den 29. april. Og
i klubbverkstedet blir flere av bilene forbe-
redt med oljeskift og annet vedlikehold. 

ROGALAND
Av Reidar J. Mykletun

Klubbleder Ola Thygesen, Gaute, Kari, Bernt, Brit Lillian, Leif Magnus og Helga nyter en god dessert.

Julegrøt og koselig prat rundt bordet. 

Senterleder Erling overrekker statuetten 
ÅRETS ILDSJEL og diplom til Gaute på årsmøte.

God stemning på smalahovefesten. 
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Innesesongen startet med et ”testmøte” på
nyoppussede Tyrigrava på Gamle Mossevei
sør for Oslo. Medeier NVK har ønsket MG-
klubben dit, og vi ville se om dette kunne
være et aktuelt møtested for Oslo senter. 

Styret hadde lyst til å ta medlemmene med
på råd, og for at så mange som mulig skulle
få anledning til å danne seg en mening 
– både om hvordan det er blitt på det gamle
motorsportstedet etter renoveringen, både
ute såvel som inne, og reiseavstanden fra
Oslo – ble det første innemøtet holdt der. 

De 15 som kom fikk et godt innblikk i Tyri-
grava som samlingspunkt. Det ble omvis-
ning etterfulgt av kaffe & vafler, og en god,
produktiv samtale. NMGK-leder Ola
Thygesen og leder av nabosenter Follo, Tore
Lie, deltok også - aktivt - og kom med flere
gode innspill.

Et enstemmig styre i Oslo senter bestemte
seg til slutt for å si nei til tilbudet fra NVK
om leieavtale på Tyrigrava. Et flertall av
medlemmene som sa sin mening, ønsket at
vi finner et klubblokale som ikke ligger
fullt så langt fra Oslo sentrum. Kostnader
spilte også en sentral rolle i valget, men
ikke nødvendigvis avgjørende. Dermed blir
vi på Fornebu og ”Kultur på Hjul” inntil
videre.

Julemøtet hadde supert fremmøte (24 pers.),
god stemning og et veldig interessant og 
pedagogisk foredrag av Kjell Hagen Nilsen
om MGenes elektriske system med gode
tips for vedlikehold. Vi hadde også tidenes
flotteste MG-marsipankake – denne gang
med en BRG MG TC – fra Baker Brun. Og
det ble naturligvis også servert gløgg og
pepperkaker!

Julebordet på Café Amsterdam ble en stor
suksess. Med 35 ”gira” deltakere var dette
soleklar ”rekord” for senteret, iallfall i nyere
tid. Fullt hus og stormende jubel. En
skikkelig vitamininnsprøytning for styret
med festsjef Babette i spissen! Når dette
leses har vi også presentert en svært am-
bisiøs terminliste. Mye arbeid er lagt i
denne. Oppslutningen om aktivitetene
gjennom vår- og sommersesongen vil 
bestemme om dette er noe vi gjentar.

Vi har flere ideer som vi ikke fikk prøvd ut
i fjor. Vi kommer også til å flytte på ons-
dagsturene dersom værmeldingene tilsier
det, slik vi gjorde med noe varierende hell
sist sommer.

Spennende er det at vi nå ser ut til å få re-
alisert drømmen om mekketreff på lørdager
fra våren av, om enn med noe begrenset inn-
endørs kapasitet. En stor takk til Tore Kleve
for tilbudet, og for å ha tatt ansvar.

OSLO
Av Roy Thorvaldsen

Julebordet på Café Amsterdam ble en stor suksess.

God oppslutning om julemøtet, der Kjell Hagen Nilsen foreleste om de gamle MGenes elektriske system.

Fra møtet på Tyrigrava.

Senterlederen sto for vaffelstekingen 
på Gamle Mossevei.

Tidenes flotteste MG-marsipankake på julemøtet 
– denne gang med en BRG MG TC
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Teknikk & Råd & Tips & Erfaringer
Av Sigurd Sandtveit

På “Teknisk side” i medlemsbladet tar vi opp
“Teknikk & Råd & Tips & Erfaringer” og på klubb-
ens Facebook-gruppe og nettsiden www.nmgk.no er
det mye nyttig å “poste eller lese”. 

Jeg oppfordrer våre medlemmer: Ta bilder når dere
jobber med tekniske prosjekter og sende bilder
sammen med tekst til redaktøren. Bruk også 
Facebook og klubbens nettsider aktivt.  

Hydraulisk utløserlager i MGB med T9 girkasse

Rogaland senter har flotte verkstedlokaler,
mye utstyr og medlemmer med høy teknisk
kompetanse og “ståpåmot”. Følg med på
sentrets Facebook-side: Norsk MG Klubb
Rogaland senter. Red.

Et “Mazda 5speed convertion kit” fra
Moss kommer utstyrt med et hydraulisk
utløserlager. Et sett med det samme
lageret kan nå kjøpes hos RWD Motor-
sport til T9 (Sierra) kasse. Dette er et
godt alternativ til grafittlageret som de
siste årene har vært av vekslene kvali-
tet. Vi har montert dette settet i 3 biler i
Rogaland senter med godt resultat. Jeg
lagde både “feed” og utvendig lufting
av bremserør og dro det hele igjennom
gummimansjetten som armen gikk
igjennom originalt, og da kobles røret
rett på originalslangen. Det kan gjøres
enda enklere med å bruke slangesettet
RWD selger til dette settet, da kan en
legge luftingen i motorrommet.  

www.nmgk.no
Offentlig gruppe 967 medlemmer

Av Kjetil Arnøy, leder av Verkstedgruppa i Rogaland senter.

Dette er det settet vi benyttet med standard 
lengde på slaven (60mm).

Moss Europa skriver på sin nettside:
Femtrinns Mazda-girkassekonvertering - MGB

Vi er glade for å tilby disse nye 5-trinns girkassekonverteringssettene basert på Mazda MX-5 girkasse. 
Konverteringen bruker en splitter ny MX-5 girkasse, som gir MGB det glatte girskiftet 

som har blitt synonymt med MX-5, og et avslappet 5. gir.
Settet leveres med en ferdig montert girkasse med et skreddersydd støpt klokkehus og kabinett 

designet for å passe direkte til MGBs motorbakplate. Klokkehusflensen er designet 
for å ligne standardgirkassen, og bevarer originaliteten i motorrommet.

Konverteringen bruker standard MGB svinghjul og clutchdeksel og en ny OE Mazda clutchplate 
følger med settet. Installasjonen er forenklet uten behov for skjæring eller permanente modifikasjoner. 

Mange av komponentene er forhåndsmontert til girkassen og krever kun tilkoblinger til bilen.

Settet fra Moss - Five Speed Mazda Gearbox Conversion MGB

Utløsertlageret montert med 1spacer. 
Denne montertes på kopperrøret. 

Rør fra nytt lager til
originalslangen. 

Ut igjennom et utvidet 
hull i clutchhuset. 

Vi boret og gjenget opp 
4 hull i clutchhuset og
satte et deksel over.  

8mm bolt til slavefestet
med hull og en 5 mm
bolt og klemme til
røret.

Vi brukte et 6 mm bremserør med en
M10x1mm og en 7/16 x 20 UNF-nippel
som kan koples rett på originalslangen. 

Det var fryktelig fort gjort å lufte slavesy-
linderen, med trykkluftdrevet bremselufter.

Tilkopling til original slavesylinder.
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John Erik Skjefstad 1940 - 2023
John Erik “Jonnik” Skjefstad gikk bort 12.
januar, etter en tids sykdom. Han var en av
initiativtakerne til Norsk MG Register i
1970, og dermed også Norsk MG Klubb,
der han var æresmedlem. Jonnik vokste
opp på Grefsen, og flyttet aldri fra den
bydelen. Hele yrkeslivet var han knyttet til
Oslo Sporveier, fra begynnelsen av i Pro-
sjekteringskontoret for By- og Forstads-
baner, de som etablerte og bygget ut Oslos
T-banenett. Hans hjerte lå imidlertid ikke
hos trikken, men hos sportsbiler og bil-
sport. Det var slik vi ble kjent, og slik vi
kjente ham. Han var en sentral pådriver i
Registeret gjennom hele 70-tallet, i de
fleste roller: Sekretær, arrangør av de årlige
stevnene, og ikke minst oppmann for 
Registerets Oslo-gruppe, der han jevnlig

innkalte til sosiale samlinger på Stortorvets
Gjestgiveri. Vi i gruppa nordenfjelds så
med misunnelse på disse samlingene, for vi
utgjorde til sammen bare 2 - 3 personer.
Han hadde reist mye i England, og hadde
gode MG-kontakter der. På den måten
kunne han hjelpe en rekke norske entusi-
aster med å importere førkrigs restaurer-
ingsprosjekter - noen så håpløse at en ikke
skulle tro det var bøtingsmonn - men biler
ble det, om enn det tok tid.

Etter at Registeret ble omdannet til Norsk
MG Klubb i 1979 ble kontakten mindre
formell og mer sporadisk, for Jonniks
fokus skiftet fra MGer spesifikt, til hist-
orisk bilsport i sin alminnelighet, mens
mitt eget fokus skiftet til veteranbiler i sin
alminnelighet. Slik forløp 80- og 90-tallet.
Men etter to tiår ble det igjen liv i gjengen
fra MG-Registeret, ikke minst takket være
Jonnik. Vi fant da ut at vi burde markere
30-årsjubileet for Registerets første stevne
på Kampeseter i Skåbu i 1971. I 2001 var
vi tilbake samme sted, og der etablerte vi
Norsk MG Registers Mimregruppe. Siden
har vi møttes til mimresamlinger hvert en-
este år, nå i 20 år - dobbelt så lenge som
selve Registeret eksisterte. 

Jeg skulle ønske at vi hadde en fortegnelse
over alle de spennende og uvanlige bilene
Jonnik har hatt. Et personlig høydepunkt
for meg var da han midt på 70-tallet stilte

på MG-stevnet med en Lotus Elite - altså
den originale Elite, den med selvbærende
glassfiberkarosseri og Coventry Climax-
motor. Og da må vi huske at dette var 40 år
før Porscher og Jaguarer og Ferrarier var
blitt så vanlige her i landet at vi ikke snur
oss etter dem lenger. Likevel var det MG
han til slutt vendte tilbake til - en helt van-
lig liten rød Midget fra slutten av 70-tallet.
Jonnik var vennlig, hjelpsom, full av
humør og alltid entusiastisk. Han tok syk-
dommen med stoisk ro og var tindrende
klar til det siste. Klangen i stemmen da jeg
snakket med ham i telefonen siste gang i
romjulen var akkurat den samme som da vi
møttes for første gang for 52 år siden. 
I ettertid gleder det meg at hans siste MG-
prosjekt var Norsk MG Klubbs 50-årsjubi-
leum på Grefsen i 2010.

Norsk MG Klubb har mistet en av sine
grunnleggere, og MG-Registerets Mimre-
gruppe har mistet en nøkkelspiller. Vi
minnes deg med glede, Jonnik, og takker
deg for den innsatsen du gjorde for oss, og
vår felles interesse.

Bård Nielsen
på vegne av Norsk MG-Registers 
Mimregruppe

Utvendig lufting og mating.

Slangesettet fra RWD.

Vi har montert dette i 3 biler nå og for-
enklet prosessen etterhvert. På den første
bilen lagde vi en åpning i clutchhuset for
lufteskruen som fulgte settet og satte på et
deksel med 4 skruer for enkel tilgang. På
den siste ble det en litt “smekrere” løsning
med utvendig lufteskrue og begge rørene
ut gjennom mansjetten, så ingen inngrep i
clutchhuset var nødvendig.



SENTERLEDERE
Agder senter
Geir Jørgensen NY
Mobil: 416 23 938
nmgkagder@nmgk.no

Bergen senter
Peter Skarsjø
Mobil: 990 03 315
nmgkbergen@nmgk.no

Buskerud senter
Torleif Overlund NY
Mobil: 995 19 916 
nmgkbuskerud@nmgk.no

Follo senter
Tore Lie
Mobil: 901 40 658
nmgkfollo@nmgk.no

Midt-Norge senter
Petter Nessimo
Mobil: 928 98 041
nmgkmidtnorge@nmgk.no

Oslo senter 
Roy Thorvaldsen
Mobil: 968 63 097
nmgkoslo@nmgk.no

Rogaland senter
Erling Vølstad
Mobil: 917 65 377
nmgkrogaland@nmgk.no

Vestfold senter
Finn Gunnar Bruun   
Mobil: 907 37 892
nmgkvestfold@nmgk.no

Østfold senter
Morten Ulstrup  
Mobil: 957 82 852
nmgkoestfold@nmgk.no

Molde senter
NY senterleder eller 
kontaktperson søkes

KONTAKTPERSONER
MG Innlandet/Oppland &
Hedmark
Bjørn Erik Vesterås   
Mobil: 975 47 036
bjorn.vesteras@lyse.net

Ålesund
Randi Asbjørnsen
Mobil: 915 31 313
randi.asbjornsen@hotmail.no

MG Nord 
Skjalg Steiro   
8406 Sortland
Mobil: 952 64 407
skjalg.steiro@biomar.no

KONTAKTPERSONER
REGISTERNE
MG før 1936
Olav Sommerin 
Mobil: 952 55 422
nmgkmmm@nmgk.no

MG TA-TF
NY kontaktperson søkes 
Ola Thygesen 
Mobil: 924 04 540
nmgktregister@nmgk.no

MGA og moderne Magnette
Halvor Asland 
Mobil: 915 91 720
nmgkmga@nmgk.no

MGB, MGC og MGB V8
Truls Sundt
Mobil: 907 77 615
nmgkmgb@nmgk.no

Moderne Midget
Tore Lie
Mobil: 901 40 658
nmgkmidget@nmgk.no

MGF/TF
Helge Syversen
Mobil: 901 72 614
nmgkmgf@nmgk.no

Elektrisk MG 
Hans Løvdahl 
Mobil: 909 50 969
nmgkelmg@nmgk.no

Marianne Rasmussen Kodalveien 69 3220 Sandefjord
Hilde Sandnes Olsen Møllenhofveien 15 3055 Krokstadelva
Lauritz Krüger Solheim Seljeveien 1 3320 Vestfossen
Hans Martin Haugen Haugenveien 17 3232 Sandefjord
Arnfinn Dalen Vestsidevegen 757 2863 Vestsida
Bernt Bjørnstad Ingedalsveien 146 1746 Skjeberg
Anne Beth Moslet Bærumsveien 236 1357 Bekkestua
Jan Steinar Næsseth Prestegårdsveien 6 2450 Rena
Laila Fjeld Gloppeåsen 4 3261 Larvik
Per E. Omsveen Nyveien 31 1369 Stabekk
Elin Kristina Overlund Jordbærbakken 25 3340 Åmot
Stig Wulf Annas vei 3 4515 Mandal
Jan Terje Rudi Saupstadringen 23 A 7078 Saupstad
Bjørg Stølen Øvrevollen 7 4319 Sandnes
Arne Vidar Møller Glimmerveien 1 3616 Kongsberg
Truls Ramstad Vibes gate 16 0356 Oslo
Synnøve Haagenrud Sørumvegen 252 2335 Stange
Lasse Kristiansen Sørbyveien 551 3178 Våle

Vi ønsker nye medlemmer 
velkommen i Norsk MG Klubb!
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MG 100 år i 2023 
logo fra MGCC
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Sommeren nærmer
seg og vi gleder oss til

MG-turer alene,  
eller i flokk!
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Vi markerte MG-klubbens 40 års jubileum og deltok bl.a. på Vårmønstringen på
Øvrevoll 2010 hvor NMGK hadde stand og over 70 medlemsbiler deltok.
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Hotellet for 
Bilentusiastar

PERLA VED SOGNEFJORDEN
Tlf. 57 69 42 00   www.kviknes.no

TRE EKTE 
KLASSIKERE!

www.autoglym.no •     www.krefting.no

VASK - POLÉR - BESKYTT

Vrådal - Midt i Telemark! Vi ønsker med-
lemmer i MG-

klubben velkommen
til oss. GRA-

TULERER MED 50
ÅR

For bilentusiaster: 
www.hubriding.no
Et nytt konsept hvor
du bor på hotellet og
nyter nye og spenn-
ende kjøreruter hver

eneste dag.

Straand Hotel • 3853 Vrådal i Telemark • tlf 35 06 90 00 • www.straand.no 

Hotel Union Geiranger

www.hotelunion.no
Tlf: 70 26 83 00
Epost: booking@hotelunion.no

LIER TRAKTOR

ØVRE EIKERVEI 75 • TLF 32 21 81 81 • post@liertraktor.no

VI GJØR DIN VETERANBIL MER MILJØVENNLIG:
Vi har over 20 års erfaring med salg og montering av

M A G N E T I Z E R  M I L J Ø M A G N E T E R
• REDUSERER UTSLIPP MED OVER 50%

• 5 - 6 % EFFEKTØKNING
• 8 - 10 % DRIVSTOFFBESPARELSE
Priseks.: MGB 2 forgassere kr. 3.840 + mva. Mont. ca. kr. 500 + mva. 

WWW.LIER-TRAKTOR.NO

VERKSTED  -  SERVICE
SPESIALIST PÅ GAMLE BILER
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Returadresse:
Norsk MG Klubb
c/o Anita Wiksaas
Ringveien 46
2066 Jessheim

Norsk MG Klubb er tilsluttet MGCC - MG Car Club i England og                  LMK - Landsforbundet av Motorhistoriske Kjøretøyklubber

www.nmgk.no

FOR 15 ÅR SIDEN
Medlemmer i Norsk MG Klubb på tur til Rødtangen juli 2008.
Noen har fortsatt samme bil, noen har byttet til moderne MG
og alle er vi blitt gråere i håret, men de gode minnene har vi

fortsatt i behold og gleder oss til en ny kjøresesong - hvert år!
Kanskje påsken kan by på “MG-vær” og årets første 

tur under blå himmel og med vind i capsen. 

FOR 13 ÅR SIDEN
Norsk MG Klubb feiret 40-års jubileum på Tronstad Gaard på
Hurum. Gårdens eier, Jens Petter Blichfeldt fortalte om gården
som var vikinggård og adelsete for slektene Bolt og Huitfeldt i
400 år. Rømmegrøt og spekemat
stod på menyen og spesiallaget
MG-kake ble servert. I traktorløpet
dominerte MG-damene og i teltet
solgte vi regalia for kr. 23.000!  
På historisk grunn hadde vi den
historiske 40 års festen.

Tekst og foto: Sigurd Sandtveit

Lisbet Horgen i farta.


